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A mezőgazdaságról a mezőgazdaságért
Hazánkban átlagosan tízévente tartanak Általános Mezőgazdasági Összeírást (ÁMÖ), amely révén teljes képet kaphatunk az ország agrárhelyzetéről. A
következő re idén április 1-21. között kerül sor, melynek lebonyolítását számos hazai szervezet mellett az Európai Unió és az ENSZ Élelmezésügyi és
Mezőgazdasági Szervezete is támogatja.
Az Országgyűlés által elfogadott törvény értelmé-ben az összeírás végrehajtását megyénkben aKözponti Statisztikai Hivatal Békés megyei Igaz-gatósága
az önkormányzatokkal együttműködve végzi. Az összeírás hatálya alá tartozik minden mezőgazdasági tevékenységet folytató egyéni gazdaság és gazdasági
szervezet. Atöbb, mint 1000 gazdasági szervezet postai úton kapja meg és küldi vissza az általuk kitöltött kérdőíveket.

Aháztartások személyes felkeresése során igazolvánnyal ellátott összeíróink agazdasághoz tartozó személyek néhány alapvető adatára, aháztartás
használatában levő töldterületre, annak hasznosítására, agazdasági épületekre, gépekre, eszkö-zökre és az állatállományra vonatkozó kérdéseket tesznek
fel. Bár aválaszadás valamennyi kérdésre kötelező, bízunk benne, hogy az adatszolgáltatási szándék enélkül is megvan mindenkiben, hiszen aszámvetés
közös érdekünk. Ai. ÁMÖ adatainak kizárólagos statisztikai célokra való felhasználását az érvényben levő statisztikai és adatvédelmi törvények garantálják.
Amennyiben adatszolgáltatóinknak kérdése, észrevétele lenne, forduljanak bizalommal hozzánk (Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6., tel.: 66/322-144).
Együttműködésüket előre is köszönjük l KSH Békés megyei Igazgatósága

AMagyar Labdarúgásért Emlékérem
Arany Fokozata

Kovács Lajos ezt posztumusz kapta 2000. januárjában
Budapesten. A felesége az MLSZ székházában vehette át
ünnepélyes keretek között.

A Gyomaendrődi Barátság Sport Egyesület volt elnöke
és fö szponzora volt Kovács Lajos.

Négy év kitartó munka. megszállottság, kitüzött cél és
megvalósitás. egészséget és pénzt nem kimélő szenve
dély jellemezte tevékenységét.

Az 1991-ben Újjáéledő endrődi foci csírájából nőtte ki
magát, sok lelkes rajongó támogatásával fejlődött a csa
pat és járta végig a ranglétrát.

Az elnöki feladatot 1996. évtöl vállalta Kovács Lajos.
Dédelgetett álma és hite volt, hogy e Körös-parti

település csapatát a Magyar Nemzeti Bajnokság II-es
rangjára emelje. Az álom valóra vált - a Gyomaendrődi

Barátság SE feljutott az NB II-be asportrajongók
örömére, városunk jó hírnevének öregbítésére.

Sajnos Kovács Lajos örökös, tiszteletbeli elnök nem
soká örülhetett a csapatnak. nem csak azért, mert az
eredmények ritkán adta erre alapot, hanem azért is mert
1999. november 6-án rövid. de súlyos kórházi szenvedés
után örökre eltávozott az szurkolók sorából.

Helyén, a sportkör elnökségében űr maradt. Távozását
sülyos veszteségekkel élte túl a csapat. Megfogyva, majd
feltöltődve folytatja útját az elindított ösvényen.

Kedves Lajos sporttársunk!
Te olyan tintával írtad be a neved a gyomaendrődi lab

darúgás történetébe. amelyet az idő soha nem tud
kitörölni a sors könyvéből.

Mi őrizzük emléked. Áldás poraidra. nyugodjál
békében. .

Cellai Imre a Barátság SE elnöke

Halász ls/ván Varga Lajossal az 1996-05 rendezvényen Inlerjúk: 3. és 10 old.
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Állást ajánl!
Asztalosipari cég

ÚJ BÚTOR GYÁRTÁSÁHOZ
ÉS RÉGI FENYŐBÚTORJAVÍTÁSÁHOZ

önállóan dolgozni
tudó bútorasztalosokat keres.

Jelentkezni
a 06j30j9533-594-es telefonszámon lehet.
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Megkérdeztük

A POLGÁRME8TERT
• Költségvetés • Ipari Park • Sportcsarnok •

- Kérem jellemezze a város 2000. évi k6"/1ségvetésél.
- Úgy hiszem, hogy az előző évihez hasonlóan viszonylag elfogadható.

Pénzügyileg likvid helyzetet, de forráshiányt mutat azzal, hogy az elmúlt
években aszükséges felújílásokat, amik elmaradtak és bizonyos fejlesztési
igényeket be kellett terveznünk, ám ehhez asaját erőt is. Ha ezek esetleg
nem valósulnak meg, akkor aforráshiányok eltűnnek, de ezzel aszükséges
feladatokat sem tudjuk végrehajtani. Másrészt egy hitelfelvéteit tervezünk a
2. Sz. Általános Iskola több oldalú, de racionalizált felújítására, ami a
közvi lágítás korszerűsítéséhez hasonlóan nagyon alacsony kamatozású
hitellelvétellel történne.

Azonban már majdnem 15 MFt-nál tartunk abelvíz elleni védekezés költ
ségeiben-. Nem tudjuk még pontosan, de 100 M-j meghaladó nagyságrendű

az utakban és az alapellátási kötelezettség ű intézményekben keletkezett
károk, továbbá a lakossági károk. Bízunk benne, hogy az állam nagyrészt
megtéríti, de ehhez minden körülmények között a városnak is hozzá kell
járulnia. Tehát összességében azt jelenti aköltségvetés, hogy új formában
nem kívánunk üzemeltetni további intézményt, ezekből nem akarunk bezárni
és vezetőikkel egyeztetve aműködéshez szükséges bér-, közterhek és költ
ség igények biztosítva vannak.

- Az Ipari Park létesítésére apályázatot amúlt év decemberében meg
nyerte a város. Az ezzel kapcsolatos feladatok inditása várható ez
évben...

- Úgy gondolom, hogy ez nagyon nagy lehetőség aváros kezében, de
csak lehetőség. Acím még nem jelent új munkahelyeket, ide beáramló tőke

befektetést. De bízzunk abban, hogy ezzel a lehetőséggel élni tudunk. Az
Ipari Park nem olyan, hogy ma megkaptuk acímet és holnaptól már ennek
áldásos hasznát élvezhetjük, hanem az eddig már befektetett, majdnem 15
M Ft költség mellett újabb kiadások jelennek meg. Ez aközel 40 ha zöld
mezős beruházás az Ipari Park, jelen árakat figyelembe véve afeltételrend
szer biztosításával 350-400 MFt-ba kerül. Természetesen acímmel jogo-

sultak vagyunk pályázat útján külső forrás megszerzésére, de ehhez saját
pénzerőt is biztosítani kell.

Körülbelül 3, vagy 4 ütemben tervezzük a megvalósításL A fejlesztési
elképzelések lefektetése folyik. Az első fecskék megjelenését 2002-re
várom. Bízom abban, hogy az eddig befektetett költségeket a folyamatos
értékesítésekből fedezni tudjuk és így haladván történne afejlesztés.

Hosszú távon kell gondolkodni. Ha minden összejön, amiben én bízom,
akkor az EU-ba való csatlakozás után avasút fejleszlése kerül sorra, ami ben
nünket is pozitívan érint. Ahatása aztán 2005 után érvényesülhet igazán.

- Az előző, Sportcsarnokot vezető Babos Lászlóné az ún. üzemeltetői

pályázat döntését fellebbezte. Hogyan áll ez adolog?
- Ez bizonyos mértékig polgármesteri és testületi feladat, illetve döntés.

Jelen pillanatban jogi kérdéssé lett. ABékés Megyei Közigazgatási Hivatal
megvizsgálja, hogy történt-e az ügyben törvénysértés? Ha igen, akkor a
testület is, én is személy szerint felvállalja ezt. Úgy érzem, hogy két jó
pályázat volt, majd bölcs döntés született. Többen felvetik, hogy miért nem
nyílt szavazás volt? Szerintem akkor sok lett volna az érvénytelen szavazat.
A magam részéről egy ilyen titkos szavazás végeredményét nem igazán
tudom vitatni. Nem volt adöntésben szubjektív elem, politika, településrészi
hovatartozás kérdése... Fej-fej melletti eredmény született.

- Mit vár aSporltrió Kft-től aműködtetés során?
- Nem azért adtuk vállalkozásba aSportcsarnokat, merthogy Babosné

nem jól végezte amunkáját, hanem azért, mert mi szeretnénk ha avégzett
munka minimális szinten, de javuljon - minthogy a Művelődési Központ
nál, az óvodáknál, a bölcsődénél stb. -, és mindez a városnak kevesebb
pénzébe kerüljön.

Ecélhoz mindig egy árnyalattal finomítani kell az egyéni érdekeltséget és
afelelősséget, amit jobban érvényesíteni kell aSportcsarnok munkájában.
Én ezt váram aSporllriótól is és bízom bennük. Ajövő majd mutatja ered
ményeiket.

AZ OTP BANK TEVÉKENYSÉGÉRŐL

Az OTP Bank 1999-es működéséről, új célkitűzésekről nyilatkozott a
Híradónak Nánási Katalin, az OTP Bank Dél-alföldi régiójának ügyvezetö
igazgatóhelyettese és Sonkoly János az OTP Bank Gyomaendrődi

fiókvezetője. Elmondták, hogy az OTP '99-ben sikeres ével zárt, amit atőzs

dei részvényárfolyamuk is mutat. Az ország területét több mint 400 fiókkal
fedik le. Lakosságnak, vállalkozóknak, önkormányzatoknak biztosítják a
szükséges pénzügyi szolgáltatásokat.

Ami Gyomendrődöt és körzetét illeti örömmel állapították meg, hogy sta
bil piaci pozícióban van a fiók. Bár néhányan észrevételezik, hogya vál
lalkozói hitelezés hiánycikk afiók tevékenységi körében.

Nagy forgaimat bonyolít le azonban az értékpapír üzletág. Ebben is új ter
mékekkel jelentek meg a piacon, például nemzetközi részvényalapba is
lehetséges befektetni.

Alakáshilelezés új jogszabályrendszerhez kapcsolódik, ez az ún. kamat
támogatásos hitel A2000. január 1. után kiadott építési engedélyekre, ill.
megkötött adásvételi szerződésekre nyújt abank állami kedvezményeket, ill.
kamattámogatásos hitelt. Ez abban különbözik a korábbitól, hogya ked
vezmények összege nem változott, azonban az igénybe vevők köre annyival
bővült, hogy az ún. fél-szociálpolitikai kedvezményt igénybe lehet venni a
lakások bővítéséhez. Három-, vagy többgyermekesek esetén a tetőbe
építéshez, az emeletráépítéshez és a toldaléképítéshez az 1, vagy 2 gyer
mekes családok esetén atetőbeépítés kivételével - amennyiben legalább 1
lakószobával bővül az ingatlan -lehet kérni.

Teljesen új az ún. kiegészítő kamattámogatásos hitel, ami a35 év alatti

fiatal házaspárok első közös lakásának megszerzéséhez nyújtható be, ill. a
3-nál több gyermekes családok lakásvásárlását támogatja. Itt új, hogya 2
gyermekes családok sincsenek kirekesztve ebből akamallámogatásos hiteI
bői abban az esetben, ha 3éven belül vállalják további 1gyermek születését.
Jelenleg erre a hitelre nettó 8%-01 kell fizetni. Azonban ezt csak új lakás
építéséhez, ill. vásárlásához lehet igénybe venni.

Nem változott akorábbi évekhez képest az adó-visszatérítési támogatás.
400 ezer Ft max. összeget lehet igényelni az áfa-tartalom megfinan
szírozására.

Elmondták még, hogy Gyomaendrődön több mint 2000 bankkártyát
használnak az OTP ügyfeleli.

A köztisztviselőkre és közalkalmazottakra vonatkozóan '99. dec 31. volt
avégső határidő, a lakossági számlára történő munkabér átutalásra. Az a
tapasztalatuk, hogy egyre több munkáltató is átáll erre a formára, hiszen
lényeges költségmegtakarítással jár, valamint sokkal biztonságosabb. Erre
az OTP Bank felkészült.

A pénzkiadó automaták teljes kiürülése és áramszünet ellen is véd egy
számítástechnikai rendszer, ami figyeli, érzékeli az egyes automaták
helyzetét.

Arra akérdésre, hogy Gyomaendrődön terveznek-e újabb automata felál
lítását az válaszolták, hogy túlterhelés eselén és ha felmerül olyan koncent
rált igény, ami megalapozza újabb automaták kihelyezésél, akkor élnek wel
alehetőséggel

-B-
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A bőröIIlbó1 nelll tudok kibújni
- Itthoni beszélgetés Varga Lajos olimpikonnal -

- Az utóbbi időben egyre gyakrab
ban találkozhatunk itthon Varga
Lajos volt olimpikon tomásszal.
Aki ismeri tudja, hogy ez nála egy
újabbfejezet kezdetétjelenti. Rövid
beszélgetésünkkel be szeretnénk
őt, eddigi tevékenységét, munkáját.
sikereit mutatni olvasóinknak.

1988-ban ment nyugdijba a
Rendőrtiszti Főiskoláról, ahol tani
tott. Ezt megelőzően az Újpesti
Dózsánál - miután 1964-ben a
tokiói olimpia után abbahagyta a
versenyzést - mellékállásban edző

is volt.
1988 után pedig főállásban

vezetőedzője lett az Újpesti Dózsa.
későbbi UTE tomaszakosztályá
nak.

,.Kezem alatt nem kisebb nevek
formálódtak, mint CsoUány Szil
veszter, Fajkusz Csaba...

1999. augusztus 31-ig dolgoz
tam. Ezt követően pedig elérkezett
az, amire már évek óta készültem 
hiszen hitegettem a környezete
met, kollégáimat. mindenkit, de
Végül bekövetkezett -, hogy az
edzőség után véglegesen haza
költöztem. ,.

A bőrömből azonban itt sem
tudtam és tudok kibújni - meséli
Varga Lajos -, mert az első dolgom
volt. hogy feLJ.cerestem a 2. Sz.
Általános Iskola igazgatónőjét,

Fülöp Istvánnét. Elmondtam neki
milyen terveim vannak: szeretnék
itt egy kis tornászcsapatot mega
lakitani... Az igazgatónő rendkivül
pozitivan állt ehhez a kérdéshez.
Gyorsan össze is szedtem máso
dikosokból és harmadikosokból
egy csapatot és mindjárt készül
tem is velük a diákolímpiára. Úgy
hogy most február 29-én már
Békéscsabára megyünk a megyei
diákolimpiára.

Annyit elárulhatok, hogy nem
lesz könnyű ezt a kis csapatot
megverni.

- Nagyon sok nyáron keresztül
hozzánk hozott fővárosi és váloga
tott sportolókat edzőtáborokba,

Mivel Ön gyomai., ezért ez sem
lehetett mellékes szempont a
helykiválasztásnál. .. ?

- Rengeteg barátom, ismerősöm
van itt. Talán szerénytelenség

nélkül mondhatom, hogy a helyi
idegenforgaimat még külföldi
edzőtáborozó vendégsportolókkal
is gyarapítottam Gyomán, Gyo
maendrődön. 1996-ban ezért is a
Gyomaendrőd Városáért kitün
tetést kaptam. A testnevelői

munkámról és kitüntetésekről

annyit, hogy korábban megkap
tam a Sportérdemérem arany
fokozatát is.

Varga Lajos 1959-ben a szeren

Ezt megelőzően és később is
Gyomaendrődre hoztam az UTE
nem csak tornász, de más
sportolóit is 25-30 éven keresztül.

Az egyik ilyen alkalommal vettem
ezt a telket a Kiss Lajos üdülő

soron és építettük fel rajta a
házunkat. Ettől kezdve alakult ki
a hazaköltözés gondolata. Őszin

tén megmondom, hogy itt érzem
magam jól, otthon.

- Ki volt első testneveléije és
hogyan alakult későbbi.élete?

- Dombos László testnevelő

tanár volt az első mesterem. Ő

oltotta belém a torna szeretetét,
ami olyan mint a méreg, hogy
beivódik az ember szervezetébe,
csak be kell oltani...

Majd Kiskunfélegyházán - egy
nagy nemzetközi verseny is fém
jelzi már a nevét: Tuli Péter -, ahol
rendszeresen rendeznek után
pótlás világbajnokságnak is ne-

vezhető versenyeket, s ezen vet
tem részt én is. Itt és így lettem
tornász igazából, az ifjúsági
válogatott kerettagja. Ezután
Pécsre kerultem 1953-57-ig taní
tani, ahol válogatott tornász vált
belőlem. Még Pécsről mentem ki az
első világbajnokságomra 1958
ban Moszkvába.

Hamarosan az Újpesti Dózsához
kerultem. Ez nem volt rossz lépés.
1959-ben már mesterfokú magyar
bajnok lettem, Két embert küldtek
ki a koppenhágai Európa Baj
nokságra, az egyik én voltam, és a
hetedik helyen végeztem.

1960-ban a római olimpián, '61
ben Európa Bajnokságon, '62-ben
Világbajnokságon, '63-ban Európa
Bajnokságon és '64-ben a tokiói
olímpián tornásztam, ahol a leg
eredményesebb magyar versenyző

voltam. Ezt követően abbahagy
tam a versenyzést. Közben 13
Magyar Bajnokságot nyertem és
43-szor voltam válogatott. Igen sok
nemzetközi versenyt is nyertem. Az
akkori társaimat, tornászokat is
biztosan sokan ismerik névről.

Például Csányi Rajmundot - aki
nek a lánya Csányi Erika is váloga
tott tornász volt -, Keszthelyi Ru
dolfot, Pataki Ferencet, Mogyorósi
Krencs Jánost. Kemény Ferencet. ..

- És az i.tthoni. eljoglaltságai.?
- Az iskolások mellett még het-

ente két alkalommal felnőtt höl
gyeknek tartok kondíció-tomát a
Sportcsamokban, amin a fele
ségem is részt vesz. Az a tapaszta
latom, hogy nagyon szeretik az
asszonyok ezt a kis mozgást, de a
gyerekek viszont élnek, halnak a
tornáért.

Ha vége lesz ennek a diák
olimpiának, akkor a másodikosok
közül még egy csapatot szervezek.
Már a Rózsahegyi Kálmán Álta
lános Iskolából is van tornászom, s
remélem hamarosan egy csapat
összeáll ott is, sőt a Katolikus
Iskolában is.

Pelesz Béla pedig nagy örömmel
segít nekem az edzői munkában.

- Nagyon jó egészséget és ered
ményes munkát, de némi pihenést
is kivánunk!

-bk-
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A TESTÜLETI ÜLÉS ANYAOÁBÓL

APR'ŐK .

ASportalapra 9130 OOO Ft, az Ifjúsági Alapra 600 OOO
Ft, a Civil szervezetek alapjára 7 M 645 E Ft jut 2000
ben.

A Közoktatási megállapodás keretében müködő óvodák
beszámoltak a megállapodásban foglaltak végrehajtá
sáról. A Kossuth utcai - dr. Csoma Antalné. a Selyem úti
- Szabó Istvánné, az öregszőlőiTulipános óvoda - Kulikné
Giricz Ilona óvodavezetőkbeszámolóit elfogadták.

A Templom-zugi holtág halászati jogának hasz
nosítására a Templom-zugi Környezetvédelmi és Horgász
Egyesülettel haszonbérleti szerződést kötnek. Ennek
összege 1,4 M Ft. A haszonbérlet 2014. december 31-ig
szól. Az önkormányzat a Körösi Halász Szövetkezetnek
1.4 M Ft kártalanitást fizetett meg.

Az éves haszonbér összege 2000-ben 142 OOO Ft. A
következő évektől a KSH által meghatározott infláció
mértékével változik.

A testület a továbbiakban a Sóczó-, Bónom- és Papp
zugra vonatkozóan is hasonló haszonbérleti szer
ződéseket kíván létrehozni az érintett egyesületekkel.

~ Endrőd és Vidéke~

" '~~~;:aé~:5~Ö:á~~:~:.t, ~
Tisztelt Ügyfelünk!

Tavasznyitó kínálat a Takarékszövetkezettól,
kedvező kamat és költségkondíciók mellett.

Lakossági számlavezetés
- melyre fogadjuk járandóságait és megbízása

alapján teljesítjük kötelezettségeit
- a bankkártyát három típusból választhatja
- a számlához egyszerűsítettelbirálású hitel kapcsol-

ható.
VáUaUwzá$ok részére
- ÚJ LEHETŐSÉGAZ ELECTRONIC BANKING szol

gáltatás, mely alkalmazásával otthonábó!, iro
dájából kezelheti, kísérhetí figyelemmel számláját

- a számlához EC/MC Business nemzetközi bank-
kártya igényelhetö.

Lakossági és Vállakozói Ügyfeleink részére egyaránt
kináljuk a Takarékszövetkezet rövid- és hosszú távú

- betételhelyezési
- valamint hitel-igénybevételi lehetöségeit.

Magánszemélyek részére VALUTAFORGALMAZÁS.
Vegye igénybe a Takarékszövetkezet által kínált

SZÉFSZOLGÁLTATÁST!
Bővebb jelvilágosításért keresse jel kirendeltségeinket!

Gyomaendröd, Kossuth L. u. 30. és Fö út 1/1.

~~~~~~~~l' ~árcius l4-én·a~e~yegYűléSkihelyezett ·ü~nepiülé-'I
I se Gyomaendrődön lesz - ISI év után újból - , szín- ~
~ helye a Katona JózsefVárosi MűvelődésiKözpont II A Hősök emlékműnél 10 órakor koszorúzást, majd ~

~ emlékfa ültetést végeznek. ~

~ A m~gyegyűlést dr. Dávid Imre polgármester köszön- I
~I~ ti. Unnepi megemlékezést tart Domokos László a ~

l
l, ,I térség országgyú1ési képviselője. ~

• A városi Zene- és Művészeti Iskola műsort ad, a ~
l' ~..$I ~ár~sháza f~lán emléktáblák felavatása és koszorúzás I
~ tortemk majd. @íJ
~ Az endrődi városrészben március IS-én a szokásos I
~ rend szerint zajlik az ünnepség. 9 órától ünnepi mise a ra
~ katolikus templomban, majd 9.45-tó1 a Rózsahegyi K. I
; Ált. Iskola diákjainak ünnepi műsora, megemlékezése I
~ zajlik majd a Hősök terén. fti
~~~~~~~~'0;~~

Napirend előtt

A Cigány Kisebbségi Önkormányzatnál látogatáson
voltak az amerikai védelmi hivatal képviselői. Több mint
2 milliós kedvező támogatás. együttműködésjöhet létre.

A 7. hét hétfőjén Hanó MikJós - FKgP - látogatott
Gyomaendrődre.ahol fórumot tartott a két városrészben.

A 7. héten egyeztetés folyt Szarvas városával 
Csabacsűd nem képviseltette magát - a térségi szilárd
kommunális hulladéklerakó pályázatának közös beadá
sával kapcsolatban. Szarvas kérte a találkozást. Úgy
tűnik. hogy annak van realitása. ha együtt pályázik a két
település. Ez esetben nem csak a céltámogatás
feltételének lehet megfelelni. hanem a környezetvédelmi
alaphoz történő pályázatnak is. További egyeztetések
várhatók ebben. mert a pályázat beadási határideje
április l.

Jelen pillanatban kb. 110 körül van azoknak az ingat
lanoknak a száma. amelyek belvízkárt szenvedtek.

Preventív védekezési eljárást tervez a város. 97,7 Millió
Ft-ot jelentettek be annak érdekében. hogy kicsit auto
matizálnák a belvizi gondok kezelését. Például szi
vattyügépek esetére vonatkozna a felújítás... A károk
értéke most lényegesen több mint az elmúlt évben.

Nagy gond az okmányiroda hiánya Gyomaendrődön.

Ígéret van arra. hogy a IL negyedév kezdetén beindulhat
egy helyi okmányiroda - Ecsegfalva. Dévaványa. Hunya
és Gyomaendrőd lakosságának ilyen irányú problémájá
nak megoldására.

Napirendi pontok
101 jő munkanélküli alkalmazására 2000. maJus

15.-október 15. közötti időre - pályázati igényt nyújt be a
város. A pályázat összege több mint 29 M Ft. a saját erő

ehhez 8.5 M Ft.
A Fő út 80/1. sz. Romaházat a Művelt Cigányifjúságért

Alapítvány tulajdonába adja át a képviselő-testület

feltételekkel, meghatározott célok érdekében, vissza
követelési jogot köt ki az önkormányzat. A kölcsön
szerződés szerinti 1.4 M Ft visszaflzetését a CKÖ pedig
lerendezi.

Eljogadták a 2000. évi Gyomaendrőd városának költ
ségvetését. Ennek fő összege 1 milliárd 669 millió 527 E
Ft. Az intézményekkel történt egyeztetés után a hiány
31 M 059 E Ft. ami a költségvetés 1,9%-a és kezelhetőnek

tűnik. Az önkormányzat tartaléka 149 M 971 E Ft.

Gyomán a Rákóczi u. 21. sz.
alatt. a volt Zeneiskola mellett.
nagy telek bontásra váró epület
tel eladó. Érd.: 284-277
Gyermek BMX 20-as meretü
kerekpár újszerü állapotban
eladó. Érd.: Gyoma. Rákóczi u.
31 / l. Timár. Tel.: 284-2 77
Renault 5. ervenyes müszakival
eladó. Érdeklödni az esti órák-

ban 312-831-es telefonon Oro
vecz József
2 szobás. gázfüteses családi ház
eladó. Endröd. Mohácsi u. 9.
Érd.: 18 óra után.
Kismeretü oxigenpalackot ven
nek. Tel.: 284-277
Karosszeria es kipufogó javítási
Érd.: Gyomaendröd. Hidfö u.
5/1. Hetvegen is.
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EGY ÍRÁS .APROPÓJÁN
Szarvas kontra Gyomaendrőd?

2000. január 31-én tartották Szarvason a Körös-szögi
Kistérségi Területfejlesztési Társulás egyeztető fó
rumát a DHV Magyarország Kft. által elkészített
kistérségi komplex fejlesztési koncepcióval és prog
rammal kapcsolatban, valamint a társulás éVi első

ülését. Ezen természetesen Gyomaendrődis képVisel
tette magát.

A társulásról: 1996-ban alakult szarvasi szék
hellyel. Alapító szervei Békés Megye Önkormányzata,
Csabacsűd. Hunya. Kardos. Kondoros. Örménykút.
Szarvas önkormányzatai. A megalakulás céljai, fela
datai: a települések infrastrukturális fejlesztései.
különös tekintettel a kistérségi gázprogramra. s az
egészséges ivóvizre. Az idegenforgalmi lehetőségek

feltárása. a szervezett falusi turizmus megteremtése.
a gazdasági elmaradottság és munkanélküliség eny
hítése. kis- és középváIIalkozások támogatása ...
1996. november 16-án GyomaendrődÖnkormányza
ta is bekapcsolódott a társulás munkájába.

Talán nem helyes. hogy újságírók egymás munkáját
minősítik. azonban vannak kivételek. amikor a kö
rülmények ezt mégis megteremtik.

A fent említett eseményrőla szarVasi lapok is beszá
moltak. Például a Szarvasi 7 című újságban Szenes
János "messzemenőenszakmai alapossággal kidolgo
zott programról" ir és ,.megrökönyödésének" ad han
got amiért Gyomaendrőd "mereven szembehe
lyezkedett a DHV által készített", Szenes által
"messzemenőensokoldalú területfejlesztési program
nak" titulált tervezet elfogadásával.

Azt tudni kell. hogy az ominózus tervezetet többen
- nem csak Gyomaendrőd - Szarvas-központúnak
tartják. Szenes úrnak. egy nem szarvasi szarvasinak
- aki tudomásunk szerint gyomai származású család
ban született -. minden bizonnyal nehéz megérteni
(hát még egy tősgyökeresnek?l. hogy a néhány kőha

jításnyira fekvő Gyomaendrődöna szarvasitól eltérő.

tehát lokálpatrióta gondolatok vezérlik esetleg a város
vezetőit. Igyekeznek elkerülni a háttérbe szorítást 
főleg kistérségi szinten - egy hibás. hiányosan
elkészített Szarvas-orientált. szarvasi túltengésben
lévő tervezet esetében.

Az ún. komplex fejlesztési program tervezetét
Gyomaendrőd valóban nem fogadta el. s a tagok is
javasolták az anyag átdolgozását, kiegészítését.

Most nézzük (a teljesség igénye nélkül) melyek azok
a kifogásolt részek "a szakmai alapossággal kidolgo
zott programban", amelyeket Gyomaendrőd előzőleg

írásban is eljuttatott a DHV Magyarország Kft.-nek és
az adatokat kistérségi szinten átdolgozásra.
kiegészítésre javasolja. A több mint két és féloldalas
észrevételbőlnéhány:

Említsék meg. emeljék ki az anyagban. hogy
- Gyomaendrőd már megnyerte az ipari park cím

pályázatot és a létesítés már folyamatban van. ezért
ajánlatosabb ezt Gyomaendrődesetében kiemelni.

- Javasoljuk. hogy ezért a. Szarvason tervezett
Inkubátorház létesítését ösztönözzék... Az ipari park
párhuzamos futtatása a tervezetben rendezetlen.

- A Gyomaendrődön létesülő ökotérség kiala
kítását pályázat biztosítja.

- Itt is található szilárd burkolatú repülőtér.

- A Bethlen Gábor SzakképzőIskolában akkreditált
magas szintű képzés folyik.

- A Városi Zene- és MűvészetiIskolában pedig szin
tén magas szintű néptánc-o képzőművészeti- és
zeneoktatás zajlik.

- Idegenforgalmi képzés folyik a Bethlen iskolában.
- A kommunikációs csatornák városi kiépítésében

is történt fejlődés. Új telekommunikációs. internetes
adatbázis-hálózat kerul kiépítésre.

- Elindult egy alapítvány működése - a Művelt

Cigányifjúságért Alapítvány.
- Jelentős Gyomaendrődön a vadászturizmus. ez

zel kapcsolatban Gyomaendrődön található kettő a
megye 10 legjobb vadásztársaságai közül.

- Eredményesen működikGyomaendrődöna Körös
Kajak Sportegyesület.

- Kimaradt a hulladékkezelési rendszerből Gyo
maendrőd. pedig a hulladéklerakóház létesítéséhez
már engedélyekkel és dokumentációkkal rendelkezik.
Továbbá a létesülő kommunális hulladéklerakóhoz 5
település tartozik (Szarvas esetében csak összesen 2).

- Egyébként egyes részei az anyagnak egyhangúak.
rendszertelenek.

- Kevés az infó a kistérségi településekről. főleg

Szarvas van kiemelve...
- Hiányoznak egyes részek kidolgozásai (lásd fen

tiek).
Ezek után talán más színben tűnhet fel bárki előtt

Gyomaendrődnem szavazata.

*
A Szarvasi 7 cikke ezután merőben új fordulatot

vesz. mert ..megrőkönyödését" az előző témával össze
függést nem mutató irányban vezeti le. Kívülállóként.
valószínűleg kissé félretájékoztatva is ráncigálta a
csizmát az asztalra...

Gyoma és Endrőd - szerinte - máig megbékélés
nélküli összevonását, aztán a valaha Szarvashoz át
kerult járási székhely okozta sérelmeket hánytorgat
fel. mint aktuálisnak vélt problémát városunkra
vonatkoztatva, fogadatlan prókátorként. Míndez nem
elég. tanácsokat is osztogat Gyomaendrőd város
vezetésének a további teendők terén...

Az ötletektől túlcsorduló .jóindulatát.. köszönik a
gyomaendrődi városatyák. de talán megbocsát Szenes
úr. ha a gyomaendrőQ.iek sorsukat saját belátásuk
szerint szeretnék ezután is igazgatni.

Egyébként Endrőd és Gyoma településrészek közöt
ti széthúzásról. ami említésre méltó lehetne, az ön
kormányzat jó ideje nem tud. A múltban néhány
elszigetelt próbálkozás valóban volt, de a racionalitás
Végül e kisebbségben lévőkre is meggyőzőhatású volt.
A fejlődés mindkét részen érezhető és csak anyagiak
függvénye.

Végezetül csak annyit, hogy Szarvasnak is megvan
nak saját problémái. amelyekkel egy helyi lapnak
inkább illik foglalkoznia és egy szomszédvár bel
ügyeibe nem kellene szubjektív érzelmektől[ütötten 
talán sértődötten - beleszólni. sőt bármilyen Viszályt
szítani a két település között ilyen módon. - BK -
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A bizottsági munka

2000. MÁRCIUS

A jelen számban a Gyomaendrőd Város Képviselő-testületének

Ügyrendi és Jogi Bizottságának munkájáról Jenei Bálint a bizottság elnöke számo: je
olvasóinknak.

Gyomaendrőd

Város Képvi
selő-testületé
nek alakuló
ülésén 1998.
október 29-én
a testület több
fontos felada
ta mellett meg
alakitotta mun-

Jenei Bálint kabizottságait.
megválasztotta annak tagjait és
vezetőit.

Az Ügyrendi és Jogi Bizottság 4
képviselő-testületi taggal és egy
külsős taggal, tehát 5 fővel alakult
meg. A következő hónapokban 2 fő

külsős taggal 7 főre egészült ki.
A bizottság elnöke: Jenei Bálint.
A bizottság tagjai: Császárné

Gyuricza Éva, Hack Mária, Tótka
Sándor képviselők, Kovács Kál
mán, dr. Kulcsár László, dr.
Schmidt Péter külső tagok.

A bizottság összetétele szeren
csésnek mondható, mert dr.
Schmidt Péter alkotmányjogász és
dr. Kulcsár László ügyvéd mellett
tapasztalt és felkészült közgaz
dász, közigazgatásban jártas és
aktív közéleti tagokból tevődik

össze.
A jogszerű munkát garantálja a

város jegyzőjének, aljegyzőjének

közvetlen segítsége, és a hivatal
dolgozóinak korrekt együttműkö

dése.
Mindezek alapján megítélésem

szerint megalakulásunk óta szak
mailag megalapozott és felelősség

teljes határozatokkal segítettük a
képviselő-testület határozathoza
tali és rendeletalkotási munkáját.

Örvendetes az a gyakorlat is 
ami egyébként jellemzi a kép
viselő-testületmunkáját is -, hogy
a konkrét döntéseknél mindig a
város fejlődésének előmozdítása,

működőképességének biztosítása
vezérelte a bizottság tagjainak
álláspontját. Nem fordultak elő

pártpolitikai megfontolású viták,
pedig a bizottságban minden fő

politikai irányzat képviselt.
Természetesen szakmai és egyé

ni megítélési különbségekből ere
dő viták folyamatosan előfordul

nak, de enélkül nem létezhet

felelősségteljes bizottsági munka,
hiszen ezek teszik lehetővé a
megalapozott, jogszerű és a város
lakossága számára is elfogadható
határozatokat.

A bizottság konkrét, hatáskö
réből eredő feladatai közül 1999
ben döntőenvéleményezési felada
tait látta el.

A Szervezeti és Működési

Szabályzat több alkalommal is
módosításra került. Ezen belül
rendezésre kerültek a bizottságok
hatáskörei, módosult a hivatal
szervezeti felépítése. A gyors és
rugalmas döntések meghozatala
érdekében - szigorúan szabályo
zott feltételek mellett - támogattuk
a polgármester hatáskörének
kibővitését, hogy ezáltal gyorsab
ban tudjon reagálni a város szá
mára előnyös pályázati lehetősé

gekre.
Ennek pozitív eredményei máris

tapasztalhatók.
Az önkormányzati rendeletek

tervezetét a bizottság minden eset
ben véleményezte jogi és szakmai
szempontból és figyelemmel
kisértük érvényesülésüket is.

Fontos napirendje volt a kép
viselő-testületnek az önkormány
zati vagyonnal kapcsolatos ren
delet megalkotása, melyben aktí
van részt vettünk. Ennek során
tételesen rögzítésre került a teljes
vagyon. A rendelet rögzíti továbbá,
hogy a vagyon mely része nem,
illetve csak korlátozottan forgal
mazható és mely része forgalom
képes.

Természetesen a képviselő-tes

tület minden konkrét, vagyont
érintő ügyben jól előkészített,

jogszerű döntést kell hozzon.
A rendeletalkotások során a

legtöbb vitát és véleményütközést
a helyi adók egy része, és a külön
böző közszolgáltatások díjainak
megállapítása váltotta ki. (Pl.
vezetékes víz- és csatornadíj, szip
pantott szennyvíz díja és elszá
molása.) Kiemeit és vitatott té
mánk volt a közbiztonság és a
bűnmegelőzés helyzetének értéke
lése és a teendők meghatározása.

Mindkét problémás területen
segíteni kívánunk a Bűnmegelő-

zési Tanács megalakulásával.
A Hivatal Hatósági Osztálya

beszámolójának véleményezése
kapcsán megállapitottuk, hogy a
hivatal átszervezését követően is
jó színvonalú, az állampolgárokat
szolgáló munkát végeznek.

A tapasztalatok megerősítették

az átszervezés helyességét is.
Az önkormányzat és a hivatal

1999-ben két komoly külső vizs
gálaton esett át. A Közigazgatási
Hivatal és az Állami Számvevőszék
átfogó vizsgálatot tartott.

Bizottságunk mindkét vizsgálati
anyagot alaposan megvitatta. Az
értékelés néhány nem jelentős

javitani való mellett jó értékelést
adott a testületi és hivatali mun
kára egyaránt.

Bizottságunk 2000-ben tovább
ra is arra törekszik, hogy feladatát
- az önkormányzat által átruhá
zott 4 hatáskörét és 88 vélemé
nyező feladatát és hatáskörét 
felelősségteljesen ellássa.

Ezen belül2000-ben is kiemeIt
feladatnak tekintjük a képviselő

testület elé kerülő rendeletek
véleményezését.

Jenei Bálint

Tanfolyamok
AKISOSZ Békés Megyei Szervezete
az alábbi szakképesílést nyújtó tan
folyamokat inditja
2000. március 20-án du. 13.00 órától.

Keresked6 boltvezet6
Vendéglátó űzletvezet6

ABC eladó
Gyorsétkeztetési eladó

Atanfolyamok helye: Gyomaendrőd, Kossuth
u. 9. Katona József Városi Művelődési

Központ
Munkanélküliek támogatást kérhetnek a
Munkaügyi Központ helyi ki rendeltségén.
Részletfizetés lehetséges!
Érdeklődni.'

Gyomaendrőd, Katona József Városi
Művelődési Központ, Megyeriné Csapó
Ildikó.
Tel.: 66/386-777
KISOSZ Békéscsaba, Dr. Becsey O. u. 4/1.
Tel. 66/325-997, 06/30/9354-371



2000. MÁRCIUS GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 7

Rózsahegyi Könyvtár hírei

PÁLYÁZATI FELHívÁs

PÁLYÁZATOK

Tisztelt Hölgyem, Uram!

Ajánlja adója 1%-át Gyomaendrőd Város
Önkéntes Tűzoltó Egyesülete kiemelkedően

közhasznú szervezetének.
Adószámunk: 18371608-1-04
Támogatását előre is köszöni az Önkéntes
Tűzoltó Egyesület vezetősége.

***********

Újidöpont
Megvá1tozott a telephelyenge
dély iránti kérelem benyújtási
határideje 2001.június 30-ig.

Megköszönjük az elmúlt évek
felajánlásait, s kérjük. hogy
adója 1%-ával most is támogassa
Alapítványunkat.
Köszönettel:
GyomaendrődiMentő Alapítvány
Gyomaendrőd. Hősök útja 59.
Adószámunk: 18376713-1-04
Számlaszámunk:
11733120-20007511

Balasi Zsigmond

1% 1% 1% 1% 1% 1%

Nyári táborok támogatása III.
Cél: a fogyatékos gyermekek is egyenlő eséllyel
ismerkedhessenek meg hazánk kulturális és természeti
értékeivel.
Pályázók köre. fogyatékos gyermekekkel loglalkozó
közoktatási intézmények, valamint azon gyermekott
honok, amelyek gyermekvédelmi gondoskodásba vett,
logyalékos gyermekekkelloglalkoznak.
Pályázni lehet max. 200 OOO Ft vissza nem térítendő

lámogatásra.

Benyújlási halárid6: 2000. március 15.

Gyermek képzőmuvészeti pályázat (~-18 év)
Téma: szabadon választott. Apályázatok bemulalhalják
környezelük érlékeit, szépségei!, családi életük pilla
natait, iskoláikat, barátaikat vagy bármit, amit az
életükben lontosnak tartanak.
Technika: szabadon választott (leslés, rajz....).
Beadási halárid6: 2000. március 31.

Gyermekjáték országos pályázati felhfvás
Cé/ja: a népi gyermekjáték-készités hagyományainak
ápolása, a hagyományos stílus és technika alkalma
zása.
I. díj: 50000 Ft. II. dij: 30000 FI. III. díj 20000 Ft +
különdíjak.
Beadási halárid6: 2000. június 16.

Abéke szfnei
UNESCO nemzetközi gyermek- és ifjúsági
képzőmuvészeti pályázat
Téma: A béke. Korhatár.- 3-25 éves korig. Pályázni
lehet rajzzal, festménnyel stb.
I. díj 500 frank. II. díj: 400 frank. III. díj 300 frank. a
többiek rajz- és írószerekel kapnak.
Beadási halárid6: 2000. március 15.

Lepény evés után ilyen levárosak voltak
a versenyző gyerekek.

A döntők tervezett időpont ja 2000. május 8-20.
között.
Jelentkezni lehet az endrődi könyvtárban 2000.
április 28-ig személyesen (Blaha út 21. sz.), vagy
telefonon: 386-157.
Határidőn túli jelentkezést nem tudunk elfogadni.
A jelentkezéskor szükséges adatok: név, lakcím
vagy iskola, osztály, óvoda neve, felkészítő pedagó
gus neve.
Adöntő időponljáról mindenkit írásban értesílünk.
Szere/ettel várunk minden érdeklődőt és jelen/
kező/I

Szerdánként Ovimozi, délelőtt 10
órától:
Március S-án A király kenyere
Március 22-én Hüvelyk Matyi
Március 29-én Az égig érő fa
A szines rajzfJ..lmek a ..Magyar népmesék"
cimű sorozat darabjai.

Videokazetták kölcsönzésére továbbra is
van lehetőség. 100 F't/db/nap téritési díj
ellenében.

Több mint 50 féle sajtóterméket olvas
hatnak és kölcsönözhetnek.

A vetítések ingyenesek. mindenkit szere
tettel várunk!

Szombatonként 14 órától:
Március 4-én Pocahontas 2. (rajzfilm)
Március ll-én 6:3. avagy Játszd újra

Tuttil (magyar film)
Március IS-án ..Anyám az álmok nem

hazudnak" (a Duna Te
levizió műsora Petőfi

Sándor életéről és mű

veiről)

Március 25-én A két Lotti (családi film
vígjáték)

Április l-jén A Világ hét csodája l-2.
rész: Építészeti remek
művek (ismeretterjesztő

film)

Márciusi videofilm vetítések a
könyvtárban

Lekváros lepény evés gyermeknapon az
ugari iskola udvarán 1959-ben.

ARózsahegyi Könyvtár ebben az évben is megren
dezi az .aranyfonál" városi szintű mesemondó
versenyt.
Pályázni lehel. szabadon választott népmese
(bármely nép meséje) könyv nélküli előadásával.

Amesemond6versenyen részt vehetnek:
- óvodások (lehetőSég szerinIS éven felüliek)
- általános iskolások
- középiskolások,
akik életkoruknak megfelelően külön-külön
kategóriákban fognak versenyezni A jelentkezők

számától lüggően több fordulóra is lehel számítani.

Januártól. mint ahogyan azt rendszeres
látogatóink tapasztalhatták is. könyvtá
runk áttért a számitógépes nyilvántar
tásra és kölcsönzésre. 1999-ben befeje
ződött a könyvtár dokumentumállomá
nyának számitógépes feldolgozása. ez
tette lehetővé a korszerubb kölcsönzési
mód alkalmazását. Ebben az évben már
a Könyvtárellátó Vállalattal is interneten
keresztül tartjuk a kapcsolatot, s az új
könyvek bibliográfiai adatait is ezen a
módon kapjuk az Országos Széchenyi
Könyvtártól. A tavalyellopott számító
gépek miatt jelentős többletkiadásai
keletkeztek a könyvtárnak. de reméljük.
hogy ebben az évben már sikerül a tárgyi
feltételeket újra biztosítani a számító
gépes munkához. A nagyobb biztonság
érdekében vasrácsok és újabb érzékelők

felszerelésére is sor kerül.
Márciustól lehetőség van arra. hogy

olvasóink a könyvtárban Videózhassa
nak. A könyvtár kazettaállománya térí
tési dij fizetése nélkül. helyben használ
ható. a könyvtár nyitvatartási idejében.

Szervezett vetitéseken is részt vehet
nek az érdeklődők. szerdán délelőt

tönként 10 órátóloVimozi lesz. szomba
ton délutánonként 14 órától mindig más
film kerül vetítésre. előre kiadott műsor
terv alapján. Kérjük. hogy csoportos lá
togatás esetén előre jelezzék szándéku
kat.

A hagyományos könyvtári szolgáltatá
sok mellett fénymásolást is vállalunk.

Az olvasók kedves képei. ..
,---.---.-' ....--"'. /
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Színjátszó oktatás
Az "Ab esse ad passe" - a létezőből a lehet
ségesbe - a jövő iskolájáért alapítvány Keleti
István Művészeti Iskola (alapfokú) - 1097
Budapest, XI. Drégely u. 20/A - felvételt hirdet a
2000/2001-es tanévre

SZíNJÁTSZÁS SZAKON
14-18 éves korosztály számára.

Az oktatás helye: Katona József Városi
Művelődési Központ (Gyomaendrőd, Kossuth u.
9.) és aVárosi Könyvtár (Gyomaendrőd, Kossuth
u.SO.)
Aképzés heti 4órában zajlik délutáni vagy hétvé
gi időpontban. Az iskola (gyomaendrődi tagozat)
az alapfokú oktatáson belül ún. továbbképző

(9-10-11-12) évlolyam képzésével foglalkozik.
Ennek keretében garantálja a főtárgyak (dráma
játék, színjáték) és a kötelező tárgyak (beszéd,
mozgás, kreatív zenei gyakorlatok) oktatását.
Az alapítványi iskola pedagógiai programja az
Oktatási Minisztérium által elfogadott és
jóváhagyott tantervre támaszkodik.
A jelentkezők középiskolai tanulmányaikkal
párhuzamosan mint vendégtanulók a12. osztály
befejezésekor sikeres vizsga esetén 2 éves
kiegészítő képzéssel Színész If. vagy Színész Ilf.
kategóriát érhetik el. Ez aképesítés bármely szín
házban munkavállalásra jogosít.
A tervezet! létszám: 15 fő (első évfolyam).
Az órákat fekészült, aszakmában járatos pedagó
gusok tartják.
A tandíj az első félévben 1000 Ft, majd tanul
mányi eredménytől függően csökken, vagy
növekszik.

Városi Könyvtár
Millenniwni ünnepségeink

Április 13-án 15 Órakor tartjuk a hagyományos Városi vers
és prózamondó versenyünkel az állalános- és középiskolai
tanulók részére.

Csak magyar szerzo-k műveivel indulhalnak a versenyzők!

A zsűri elnöke Kiss Lászl6, a Magyar Versmondók
Szövetségének alelnöke, aki a helyszinen a versenyről rész
letes szakmai elemzést tart.

Alegjobbakat könyvvel julalmazzuk.
Nevezési határidó: 2000. március 31.
A nevezés tartalmazza a szerző nevét, a mű címét és a

lelkészítő pedagógus nevét!
Április 27-én 15 Órai kezdettel rendezzük meg a Szent

István királyunk élete és kora című történelmi vetélkedőt a
10-14 éves iskolások számára.

Egy-egy iskola kél-három lős csapallal nevezhet!
Anevezés lellélelei:
- ötleles csapatnév válaszlása
- 20 db Szt. István korához kapcsolódó régészeti,

építészeti, művészeti alkotás beküldése. (A vetétkedőn azsűri

állal kiválasztolt művet részletesen be kell mutatni.) A len
liekel borilékban kell eliullalnil

Nevezési határidó: 2000. április 10.
Irodalom:
- Herberl-Moss-Tisza: Történelem til. (32. 0.-40. o.,

149. 0.-158. o.)
- Lengyel Dénes: Régi magyar mondák
- Kristó Gyula és Makk Péter: Árpád-házi uralkodók
- Szabó Géza: Ahonalapító Szent István (88. o.)
- az adolt témakör iskolai történelmi tankönyvei, atlaszai
A lelkészülési idő alalt a versenyzők ingyen fénymásol

hatják az ajánlott irodalmat aVárosi Könyvtárban.
A legjobbak pénz- és könyvjutalomban részesülnek.

Kőrösi Csoma Sándor KözművelődésiEgyesület Kovászna - Csomakőrös

Postacim: 4055 Covasna, Stro Petőfi 59.
Tel.: 0040-67-340715, 340394, fax: 340715

Építsük fel összefogással
Körösi Csoma Sándor emlékmúzeumát99-7

(felhívás)

Kedves Honfitársaink, Barátaink!
1999-et a Magyarok Világszövetsége - 1984. és 1992. után immár harmadizben 
Kőrösi Csoma Sándor Emlékévvé nyilvánította. Íme a bizonyság, hogy emléke, pél
darnutatása ma is élő, cselekvésre serkentő erő.

Szülőföldjén 1990 márciusában létrehoztuk a Kőrösí Csoma Sándor Közmű

velődési Egyesületet, majd a Kőrösi Csoma Sándor Alapítványt, s elhatároztuk, hogy
Csomakőrösön emlékházat, az attól 3 kilométerre levő fürdővárosban Kovásznán
Emlékmúzeumot és Dokumentácíós központot hozunk létre.

Az Emlékház - sok-sok ember akaratából, támogatásával - már áll, avató
ünnepsége 2000. április ll. 1998 őszén leraktuk az emlékmúzeum alapzatát is. Igen
jó lenne, ha a Míllenníum évében, 2001-ben már a magyar kultúra legkeletibb
bástyájaként megnyílhatna az épület, mely nemcsak kegyeletí, de működő kultúr
centrum, tanulmányí ház és turisztíkai bázis ís lenne könyvtárra!, kartotéktárral,
képzőművészeti galériával, konferencíateremmel és vendégszobákkal... De ez csak a
közös akarattal és összefogással lehetséges.

Felkérjük hát a magán- és jogi személyeket, egyházakat, vállalatokat, vál
lalkozókat, felelős politikusainkat, önkormányzatainkat, intézményeinket, ki-ki ereje
szerint segítse az építkezéseket. Adományaíkat, támogatásukat bankszámlánk
valamelyikére kérjük. Téglajegyeket ís bocsátottunk ki (50 OOO lej, 1000 Forint, 20
USD, 10 GBP). Az erre a célra szánt pénzösszeg beftzetéséve!, postázásával szívesked
jenek adataikat (név, cím) is közölni (Alapítványunk bp.-i megbizottja Török Víola,
Budapest, Benczúr u. 15. 1029, a nagyvilágban a Magyarok Vílágszövetsége helyí
képviseletei), hogy adakozóink nevét megörökíthessük a leendő épület tégláiban,
dokumentácíójában. Várjuk megértésüket, megtisztelő hozzájárulásukat! És - ha
teheti - e felhívást népszerűsítse, fénymásolva vagy elektronikus postán (E-maíl)
küldje tovább mínél több munkatársának, barátjának. Csak így valósulhat meg. hogy
felépíthetjük Kőrösi Csoma Sándor szülőföldjén Emlékmúzeumának impozáns
épületét.

Kovászna, 2000. január 20.
Dr. Benkő Gyula, a Múzeumépítő Bizottság elnöke

Biró Sándor László, Csomakőrös református lelkipásztora
Gazda Józse]. a Kőrösí Csoma Sándor KözművelődésiEgyesület elnöke

Málnási Levente, Kovászna Város Polgármestere
Bankszámláink:
Romániában (ha lehetséges átutalással leginkább íde várnánk a támogatást)
Banca Romana pentru Dezvoltare. Fíliala Covasna - Asociata Culturala Kőrösi

Csoma Sándor -
Deviza: 2511002-96060903 Lej: 2511009-96060903
Budapesten (főleg hivatalos szponzorálás, vagy téglajegyvásárlás esetén)
Valuta: XII. ker. OTP Lékay u. l-3. B.092617. Kőrösi Csoma Sándor Alapítvány
Forint: XII. ker. OTP Böszörményi u. 9-ll. 11712001-20117957 Kőrösi Csoma

Sándor Alapítvány

Függelék:
l. Elképzelésünk az adományozók nevének megörökítésére:
Az épület bejárati oldalán erre a célra kiképezett téglákba örökítenők meg azon

országok, megyék, ill. városok nevét, ahonnan támogatást kaptunk, s az
"országtéglán" külön ís feltüntetnők minden adományozó nevét, aki 500 (magán
személyek) vagy 2000 (vállalatok, íntézmények) dollárt meghaladó összeggel járult
hozzá az épület felépítéséhez, működtetéséhez. S a téglajegyek egyesületünknél
maradt részét, s az adakozók pontos névsorát tartalmazó íveket páncél
szekrényünkben őrizzük meg a kései időkre hálánk jeléü!.

2. Hogy adománya célbaérkezéséről biztos lehessen, értesítheti Egyesületünket ís
(kinek, hol és mennyit adott át).
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Gyomaendrőd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

Pályázatot hirdet a 2000. évi alábbi alapok felhasználására
Beküldési határidő: 2000. március 31. 12 óráig.

Elbírálás időpontja: 2000. áprilisi Humánpolitikai Bizottság ülése.
A nyertes pályázókat postai úton értesítjük.

Civil szervezetek támogatási alap felhasználására Ifjúsági alap felhasználására

Apályázat célja: Gyomaendrőd város területén működő civil szervezetek,
magánszemélyek támogatása.
A pályáz6k köre: kiemelten közhasznú szervezetek, alapítványok, klubok.
egyesületek, magánszemélyek. (Kivétel sporttevékenységet folytató
szervezetek vagy magánszemélyek.)
Tevékenységi kör szempontjáMI a pályázatok között előny! élvez az a
pályázó személy vagy szervezet, aki tevékenységével jelentősen növeli a
város hírnevét. hagyományokkal rendelkezik, magas színvonaion végzi tevé
kenységét, karitatív jellegű, a lakosság aránylag nagy létszámának biztosít
tartalmas, kulturált szabadidő eltöltést.
Apályázat feltételei: pályázni kizárólag az erre a célra szolgáló adatlapon
lehet, ha apályázat formai és tartalmi követelményeknek nem felel meg a
pályázatból kizártnak tekintendő. Apályázó csak egy önkormányzati kiírású
pályázat ra adhat be pályázatot.
Az elnyert támogatási összeg foly6sftásának fe/tételei: kiemelten közhasznú
szervezetek és alapítványok az elnyert pályázati összeggel azonos nagyságú
szponzori támogatást kell igazolniuk atámogatás igénylésekor. (Szponzori
támogatási szerződés másolata és pénzintézeti jóváírás másolata a támo
gatás jóváírásáról.)
Adat/ap igényelhető: Polgármesteri Hivatal

Kóris Györgyné oktatási előadónál

Gyomaendrőd, Szabadság tér 1.
Telefon: 386-122124-es mellék

Apályázattal kapcsolatos információk ugyanitt.
Apályázatokat akövetkezrJ cfmre kérjük megküldeni:
Polgármesteri Hivatal
"Civil szervezetek támogatási alap"
Gyomaendrőd, Szabadság tér 1. sz.

Gyomaendrőd Város Önkonnányzatána.k
Képviselő-testülete

a 2000j2001-es tanévre
az óvodai és az általános iskolai beíratás

időpontját

2000. március 20., 21., 22-ére rendeli el.

Óvodai beíratás
A szülő a kiválasztott óvodába írathatja be az idei évben 3 éves kort
betöltótt gyermekét. Az óvodai ellátást a gyermek 3. életévének
betöltésétől lehet igénybe venni. Kérjük. hogy a beiratkozáskor vigye
magával a gyermek születési anyakönyvi kivonatát és a gyermek
egészségi állapotát igazoló gyermekorvosi véleményt.
Az a gyermek. aki ebben az évben az ötödik életélJét betölti. az óvodai
nevelési év első napjától kezdődően (2000. szeptember 1.) óvodai
nevelés keretében folyó. iskola életmódra felkészítő foglalkozason köte
les részt venni.
Az L osztályos gyermekek beíratása
"A gyermek. ha az iskolába lépéshez szükségesfejlettséget eléri, attól a
naptári élJtőllJálik tankötelessé, amelyben a hatodUc életélJét május 31.
napjáIJal betölti. A szülő kérelmére a gyermek tankötelessé lJálhat akkor
is. ha a hatodik életélJét december 31. napjáig tölti be." Kotv. 6. § (2)
bekezdés.
"Az általallos iskola első évfolyamara történő beiratkozáskor be kell
mutatni a gyermek születési anyakönYIJ[ kilJonatát. tOlJábbó. az iskolá
ba lépéshez szük.ségesfejlettség elérését tanúsító igazolást." 11/1994.
(VI. 8.) MKM rendelet a nevelési-oktatási intézmények működéséről

17. § (l) bekezdés. Dr. Csorba Csabajegyző

A pályázat célja: az ifjúság szabaclidejének kulturált és
hasznos eltöltése. a tanulóifjúság nyári szünetének idejére
szervezett táborok, programok támogatása.
A pályázók kőre: támogatható minden olyan személy vagy
ciVil szervezet. akinek az ifjúsággal való foglalkozás nem a fela
datkörébe tartozik.
A pályázat feltételei: pályázni csak kizárólag az erre a célra
szolgáló pályázati adatlapon lehet, ha a pályázat formai és tar
talmi követelményeknek nem felel meg a pályázatból kizártnak
tekintendő. A pályázó csak egy önkormányzati kiírású pályá
zatra adhat be pályázatot.

Adatlap igényelhető:Polgármesteri Hivatal
Kóris Györgyné oktatási előadónál
Gyomaendrőd. Szabadság tér 1.
Telefon: 386-122 124-es mellék

A pályázattal kapcsolatos információk ugyanitt.
A pályázatokat a következő címre kérjük megküldeni:
Polgármesteri Hivatal
"IDúsági alap pályázat"
Gyomaendrőd.Szabadság tér l. sz.

Sportalap felhasználására
A pályázat célja: a sportpályák fenntartásának támogatása, a
településünkön működő olyan sportszervezetek támogalása. akik jelen
tős eredményeket értek el a versenysportban, akik az utánpótlás
nevelését is folyamatosan biztosítják. Új sportágak beindításával is
elősegítik a fiatalság egészségmegőrzését, a rendszeres testedzést.
Jelentős szerepet vállalnak a testkultúra, az egészséges életmód nép
szerűsítésében.

A pályáz6k kőre: Gyomaendrőd városban működő sportegyesületek,
szakosztályok és sporttevékenységet folytató alapítványok.
Apályázat feltételei: pályázni kizárólag az erre acélra szolgáló pályázati
adatlapon lehet, ha apályázat formai és tartalmi követelményeknek nem
felel meg apályázatból kizártnak tekintendő.

Azok a sporttevékenységet folytató szervezetek részesülhetnek támo
gatásban, akik az év lolyamán legalább egy alkalommal városi szintű

sportversenyen vagy bemutatón tevékenységükről számot adnak. A
kieső csapatok II. félévre eső támogatási összegének SO%-át az önkor
mányzat visszatartja és a tárgyév szeptemberében a feljutó csapatok
között felosztja. A pályázó csak egy önkormányzati kiírású pályázatra
adhat be pályázatot.

Adat/ap igényelhetr5: Polgármesteri Hivatal
Kóris Györgyné oktatási előadónál
Gyomaendrőd. Szabadság tér 1.
Telefon: 386-122124-es mellék

Apályázattal kapcsolatos információk ugyanitt.
Apályázatokat ak6'vetkez6cfmre kérjük megküldeni:
Polgármesteri Hivatal

"Sporta/ap pályázar
Gyomaendrőd, Szabadság tér 1. sz.
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HÁRMAN KAPTÁK A MEGYÉBEN...
Kitüntetés asportért - interjú Halász Istvánnal

Halász István decemberben átvehette Deutsch Tamás ifjúsági és sportmi
nisztertől amagyar testnevelés és sportélet fejlesztése érdekében kifejtett ered
ményes munkásságáért a Magyar Sportért kitüntető címet. Ez alkalomból
beszélgettünk akiváló sportemberrel, pedagógussal.

- Mit jeleni Halász Istvánnak ekitüntetés?
- Óriási erkölcsi elismerést, egy életpálya elismerését jelenti és büszke is

vagyok rá. Ezt Békés megyében hárman kaptuk meg, az országban kb. hatvanan.
- Egy kis időbeli visszapillantást kérnék tanár úrt61..
- Atornasporttal1952-ben köteleztem el magam. Ahelsinki olimpia évében

magyar bajnokságot nyert acsapatunk gyomai színekben.
Életpályám meghatározó egyéniségei edzőim voltak. Hál' isten első tanárom

Dombos László ma is él, aki elindított. Középiskolában Szula Ferenc, Tótll
Lajos, afőiskolán Kecskeméti Gábor sokszoros magyar bajnokok és válogatott
tornászok voltak amestereim. Tőlük sokmindent érdemes volt megtanulni, mint
például a kitartást, fegyelmezettséget, a gerincességet.. Ezen túlmenően a
családi háttér mindig is óriási segítséget jelentett...

Már végzek némi összesítést eddigi éveim eredményéről Ide tartozik, hogy
iB-szor voltam magyar bajnokságon diákjaimmal. Eredményeket értünk el
tornában, allétikában, téli havas számokban és összetett honvédelmi versenyek
ben. A téli sportágaknál megállok egy kicsit, mert ezt verseny-szerűen én hoz
tam létre Békés megyében. Hosszú éveken keresztül a legeredményesebb alföl
di megye címet viselte Békés megye, amit az iskolánk válogatottja alkotott.

Szeretném megemlíteni, ami rengeteg gyereknek okozott még kellemes
időtöltést, az a 21 éven keresztül megrendezett kajaktábor volt. Ezek egyhetes
táborozások voltak a Körös partján. Ez az állandóan emlegetett turisztikának
akkoriban egy olyan fénypontja volt, amit lehetett volna ~ lehetne - követni. Mi
szerettük atermészetet és jól éreztük magunkat ott.

Az országos versenyre való felkészítések egyébként nagyon sok időt igényel
tek, amit mégsem éreztem tehernek.

Hogy valamilyen szinten valakik valamit elérjenek, azoknak igencsak
megszállott embereknek kell lenniük. Ez nemcsak testnevelésre vonatkozik, de
más szakmákra is. Ha nincs megszállottság, nincs eredmény sem. A meg-

Egyetértésben a sportban

szállottság mellett pedig rendnek, fegyelem nek és nagyadag szeretetnek kell
lennie.

Nagyon sok kiváló versenyzőm volt, nagyon sok gyerekre vagyok büszke 
remél em ők is rám. Aleghíresebb közülük talán Paróczai Sándor sokszoros volt
magyar válogatott labdarúgó, de sorolhatnám a többit mint Rosza Pétert a
kiváló allétát, ifjúsági válogatottat, vagy atöbbi kiváló tornászt és allétát..

Magam háromszoros korosztályos magyar bajnokságot nyertem tornában,
ezért is ez áll hozzám talán a legközelebb Ebben tanítványaimmal a rend
szerváltás utáni diákolimpiákon értünk el nagyobb sikereket, például Kalocsán,
ahol 4-ek lettünk. Azonban 4, 5 tanulóm még bronzérmet is szerzett atéli havas
számokban is.

Ma is látok megszállott testnevelőket, és ma is nagyon nehéz eredményeket
elérni, versenyzésre alkalmas gyerekeket találni. Gyakorlatilag avidék adhatná
az utánpótlást, mert Budapesten nehezebb megfelelő gyerekanyagat összeszed
ni.

A közelmúltban megrendeztük aMillecentenáriumi Tornaversenyt, itt ünne
peltük Buzánszki Jenővel a labdarúgás 100. évfordulóját atelepülésen. Ezek is
kicsit színesebbé tették az utolsó tanítási éveket. Azt is be kell vallani, hogy talán
most tud már legtöbbet az ember, a tapasztalatok mostanra gyűltek össze,
hiszen 44 éve tanítok.

Ha atestnevelést jövőre abbahagynám, adiáksportban továbbra is szeretnék
aktívan részt venni, annál is inkább, mivel ez nagyon közel áll hozzám.
Természetesen nem zárkózom el egyéb felkérésektől sem, sőt a rend-szeres
versenybíráskodást is folytatni szeretném.

Saját hazájában senki sem próféta, de én mégis itt maradtam, pedig ha eset
leg Budapesten élek és dolgozom, talán többre is vihettem volna.

- Mik ajövőre vonatkoz6tervei?
- Ha ahasznomat látják, még óraadóként is szívesen rendelkezésre állok, a

diáksporlban viszont bent szeretnék maradni továbbra is.
Van két hobbim is. Az egyik az utazás. Sok helyre szeretnék még eljutni és

erre most nyílik több alkalom... A másik a kertészkedés a nagyapám által
vásárolt pocos-kerti telken. - Biró -

ASportcsarnok márciusi programjai

1500-as Lada kQmbi. 95-ös ~vjáratú eladó. valamint
2 db anyabirka. Erd.: Tamási A. u. 1. sz. Tel.: 284-506

A januári testületi határozat alapján a 10 éve a Sportcsarnokot irányító Babos
Lászlónét aönkormányzat pályáztatása folytán és adöntő titkos szavazás ered
ményeként aSporttrió Kft. váltja le az intézmény élén, bár mostmár vállalkozási
formában. Ahatározatot fellebbező Babos házaspár eljárása acikk írásakor még
nem lezárt, ám aSporttrió Kft. máris egy úgynevezett testnevelési-sport szak
mai eszmecserére hívta össze a település sporttal tevékenykedő és sportszerető

személyiségeit.
A városháza nagytermét szinte zsúfolásig megtöltő résztvevőknek a Kft.

működtetési szempontjait Cs. Nagy Lajos testnevelő vázolta.
Avárosban létező iB sportág képviselőinek bemutatása is napirenden volt a

motorsporttól amodellezőkig, asporthorgászaton keresztül a labdarúgásig ...
Nem szeretnénk senkinek adolgaiba beavatkozni - mondta Cs. Nagy -, nem

szeretnénk erőszakosan okosabbak lenni ... , viszont szeretnénk vala-milyen har
móniái kialakítani aszakágak között, segítő szándékkal mindenkihez odafordul
ni és pezsdülést okozni aváros sportéletébe.

Konkrétabb terveikről is hallhattunk. Például a Kihívás napján részt venni,
oktatási intézményekben sportnapot tartani, asztalitenisz városi bajnokságot
rendezni. Ugyanezt női kézi- és kosárlabdában ...

Akispályás labdarúgók előtt ezután is nyitva ál I acsarnok...
Megalapítanák továbbá és adományoznák Gyomaendrőd női és férfi

sportolója címet - évente, de egy Gyomaendrőd sport jáért kijáró plakettet is az
edzők, mecénások, erre rászolgálók számára... BK

Munkalehetőség

AGyomai Autócentrum Kft. felvételt hirdet 1 fő közép- vagy felsőfokú

végzettséggel rendelkező, jó kommunikációs képességű

férfi munkaerő részére. • Érd.: 06/20/9447-751-es telefonon.

Március 4.
Március 5.
Március ll.

Március 12.

Március 15.

Március 18.

Március 19.
Március 25.

Március 26.

Góliát focibuli 8-9.30 óráig
Amatör teremfoci
Góliát focibuli 8-9.30 óráig
Nőnap aSportcsarnokban

9.30-tól 14 óráig
Játékok, szabadon választott versenyzések,
kellemes mozgások minden hölgy számára
kortól. súlytól függetlenül!
Ingyenes részvétel, drága élmények
Körös Kézilabda Kupa a házigazda
GYEFCK. Belépöjegyes, 14 órától
Körös Kézilabda Kupa 8-13 óráig
Belépöjegyes
Nőnap folytatódik labdajátékokban is
Középiskolás lány kézilabda ünnepi
torna
Góliátfocibuli 8--9.30 óráig
Grundfocí újdonság 9.30-17.00 óráig
Amatőrfoci 9-17 óráig
TRlO-STREET-BALL Újdonság
városi "utcai" kosárlabda-bajnokság
Amatőrfoci

- Sporttrió -
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Fiatalember B. C. E árufuva
rozási jogosítvánnyal munka
lehetőseget keres. Tel.: 285-861
Eladmim. vagy lakótelepi lakásra
csereinem tetőter beepiteses
családi házamat. mely két nem
zedék reszere is elegendő. Erd.:
hdvegen a helyszinen Katona Jó
zsefu.2/1.
Lehel u tcában ket generáció
reszere alkalmas. komfortos csa
ládi ház ipari árammal. kerttel
eladó. Érd.: 66/285-489
Gyomaendrőd. Móra F. u. 15. sz.
alatti 2 szobás családi ház nagy
telekkel eladó. ill. lI]úsági Itp.-ire
cserélhető. Erd.: 386-483
Gyomaendrőd. Gárdonyi G. u.
55. sz. ház eladó. Érd ..
06/62/449-992
Idős embereknek bevásárlást.
illetve gyermekfelügyeletet vál
lalok. Érd.: 66/2H3-006
Epitesi telek eladó 650 m 2 • Erd.:
Kalvin J. u. 20. Tel.: 282-753
7 db 4 hónapos süldő eladó. Erd.:
283-332-as telefonon.
Eladó mgós ágybetétek megkí
méit állapotban. Érd.: Gyoma
endrőd. Bartók B. u. 8/ I. sz.
Tel.: 66/282-894. Szilágyi Imre.
Tiszta lepcsőházban. gondozott
környezetben az Október 6. ltp
en földszinti. nagy konyhas. ket
szobás lakas eladó. Erd.: 284
140
Gyomaendrőd. VI. K. 502. sz.
alatt tanya l '/0 hold földdel eladó
kövesút mellett. villany van.
Megyeri féle tanya. Tel.: 282-670.
285-585
Eladó a Sóczó-zugban 200 O-öl
kert gyümölcsfakkal. fürott küt
tal. Erd.: 285-158-es telefonon.
Pelenkázós gyerekagy eladó.
Erd.: Dekány Lászlóné. Gyoma
endrőd. Baross G. u. 20.
Magastörzsú pöszméte kapható
Érd.: Gyomaendrőd. Munkácsy
u.5.
Húshíbrid és vegyes haszn ú
napos- es előnevelt csirke. kacsa
folyamatosan előjegyezhető. Sze
leine Fő út 4. Tel.: 386-077
Gyomaendrőd.Sugar u. 22. alat
ti (1600 m 2 egész terület]
gazdalkodásra alkalmas paraszt
ház eladó. Szennyviz bev.
lehetőseg és kövesút van. Érd.:
282-455·ös telefonon 17 óra
után.
20 hektár termőföld haszonbérbe
kiadó. Erd.: telefonon
06/30/9815-939
Napos es elönevelt csirke 2000
ben is tavalyi árakon megrendel
hető. Erd.: Nemes Tiborné Sugár
u. 4. sz. Tel.: 284-392. 20/9894
598
Pianinó kedvező áron eladó.
Ponyvás utanfutó 3 q-ig újszerú
allapotban eladó. ETZ 150 mo
torkerékpar 12 OOO km-rel eladó.
Érd.: 284-506. Tamasi Á. u. 1. sz.
26· os ferdi montenbyke kerek
párt vennek. Erd.: 66/283·006
E:gy elektromos kukoricamor
zsoló eladó. Érd.: Gyomaendrőd.

Sugár u. 4. sz. Tel.: 284-392
Utánfutó egyedi. 98-as 2 m" 1.5
m. új ponyvaval. magasitóval. új
gaztúzhely 4 égős. üvegajtós
eladó. Erd.: 06/30/9741-822

Tacskó keverék kiskutyák
ajándékba elvihetők. Tel.: 284
IlO
Nagy teljesítmenyÚ. ciklonos ter
ménydaraló és szennyezőanyag

elszívó és !evalasztó berendezes
eladó. Erd.: 285-155 Koczka
József.
Magtárlaposon sorházi 4 szobás
lakás eladó. Érd.: minden nap 13
órától Gyomaendrőd. Mag
tarlaposi u. 41. sz.
Kisbkolasok korrepetalasát és
nemet nyelvoktatását vállalom.
Érd.: Gózan Helga tel.: 285-556
Gyomán. Vásárteri ltp-en I +2 fel
szobás földszinti lakás garázzsal
együtt eladó. Erd.: 06/20/9764
165
Társasházi öröklakást. Budapes
tit cserélnek gyomai házra ertek
egyextetéssel. Érd.: 06/20/9239
844
T<irz-s,-k"'ön-yv-e-z-e7ttC---a-ra-n-y""'b-a-r-n-a

cocker spániel kicsi kutya eladó.
Tel.: 284-788
Gyoma. Zrinyi M. 43. sz. alatti
összkomfortos. csatornázott.
több szobás. alacsony rezsijú
kertes ház eladó. Piac. Penny.
vasút közel. Érd.: a helyszinen.
vagy a 30/2498-253-as tele
fonon. Ugyanott porta is eladó.
Gyomaendrőd.Sóczó-zugban ket
szintes vízparti. bekeritett
nyaraló eladó. Villany. kút.
kövesút van. lni.nyár: 1.8 rr.ill.
Ugyanott 120 cm tUják eladók
400 Ft/db. Érd.: 66/284-793-as
telefonon.
Gyoman aKisréti u. 15. sz. alatti
ház eladó. Két családnak is. vál
lalkozásra múhelyekkel. beto
nozott udvar. ipari áram. nagy
kert. alsóépület, padlástér be
epithetö. Érd.: Kisreti u. 15. Tel.:
06/20/9254-648
Fa járóka. mózeskosár huzattal.
kerékpárra elölre szerelhető

kisülés eladó. Érd.: Gyomaend
röd. Pásztor J. u. 6. Tel.: 284-245
Tüzoltókeszülékek. viz- es köz
pontifütes szerelvenyek. csavarok
és anyák. perzsaszőnyeg-szövő.

sertésönitató eladó. Tel.: 285-485
ETZ 125 motorkerekpár újszerú
állapotban. müszaki nélkül
eladó. Ugyanitt kertek szántását
vállalom. Érd.: Vincze Zoltán
Gyomaendrőd. Jókai u. 5. Tel.:
06/30/245-7320
Eladó egy kétszemelyes lenyit
hatós skandináv stílusú kanape.
Erd.: Dózsa Gy. u. 23. sz. alatt.
Gyomán ket család reszére is
alkalmas kdszintes családi ház
gaz- es vegyesfütesú. gazdálko
dásra is alkalmas epületekkel
eladó. Érd.: Gyomaendröd. Gár
donyi u. 16. Tel.: 285-505
Eladó I db 160 literes kombinált
önleolvasztós Lehel "-os hútó
szekrény. Érd.: Gyomaendrőd.

József A. u. 16. Tel.: 66/386-569
Gyomán belterületen a Pocosban
860 O-öl vizparti kert eladó.
Villany a telekJlatáron. múút 150
more. Erd.: 66/386-617·es tele
fonszámon.
Marlyama MS 100 E; japán
motoros permetező eladó. Új
szem állapotban. alig haszmilt.
Erd.: 66/386-61 7-es telefonon.

Gyomaendrődi Híradó szerkesztősége, Szabadság tér 1. sz. Telefon:
386-122, fax: 283-288 Beküldési határidő minden hó 25-e.
r------------------------------------··--·-------------.----.-----------------------~
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Március 28-án a Katona József Városi
Művelődési Központban a Kertbarátkör
rendezésében Bor- és kolbászverseny.

Akezdési időpont: de. 10 óra • Nevezés: de. 9.00-ig.
Anevezési díj az 1. 150 Ft atovábbi 100 Ft:

Borból: lehér, vörös, shiller, must és gyümölcsbor. (Literes, átlátszó üvegben).
Kolbászból: vastag, vékony.

ÁLLÁSAJÁNLATOK
Gyomaendrőd:

l. Sissi Tricot Kft. Dévaványa, Papp tanya. Tel.:
(66)483-165 - varrónő 5 fő, konfettirozó 3 fő (lehet
csökkent munkaképes is).

2. Sellő Gmk. Dévaványa. Móricz Zs. út 31. Tel.: (66)483
O18 Szilágyi Boldizsárné -_varrónő 5 fő.

3. Szociotherápiás Otthon Agfalva-Liget (Sopron megye)
Tel.: (99]330-260 Belényessy Albert igazgató - 1 fő

ápoló, 1 fő gyógypedagógus (pszicho-pedagógiai
végzettségű).

4. Paksi-Team Kft. Kecskemét. Petőfi S. út 3. IV/136.
Tel.: (30)2191-995 Paksi Csaba - 1 fő villanyszerelő.

5. Coop AgTo Szövetkezet Újkígyós. Hosszú utca 44/2.
Tel.: (30)2345-936 Korcsok Pál - 6 fő húsipari mun
kás (hentes szakmunkás).

6. Smuta Kft. Cserkeszőlő. Kuna J. út 22/C. Tel.:
(56)461-559, (60)387-700 Smuta Zoltán - 5 fő víz-,
gáz-, központifűtés,csóbálózat szerelő.

7. VT Mechatronika Kft. Székesfehérvár. Berényi út
100. (Érdeklődni az ügyintézőknél)- 50 fő operátor.

8. Diamond Trigon Kft. Gyomaendrőd. Bajcsy-Zs. út
119. Tel.: (30)9454-672 Török Sándor - 1 fő

vendéglátóipari eladó.
9. Sándor Kereskedelmi és Szolgáltató Bt. Balaton

füred. Tamási Á. út ll/B. Tel.: (20)9129-902 Sándor
Endre - 3 fő épületasztalos.

10. Budapesti Vegyipari Gépgyár Rt. X. ker. Budapest.
Gyömrői út 76-80. Tel.: 261-4444-112 Magyaródi
István - 4 fő autóvill. szerelő, 4 fő elektr.targonca
szerelő, 15 fő szerkezeti lakatos, C02 védőgázosmi
nősített hegesztő 15 fő.

ll. Tótkaép Kft. Gyomaendrőd, Tompa M. u. 22. Tel.:
(60)384-225 Tátka Sándor - 1 fő mélyépítésí mű

vezető.

12. Shell Töltőállomás Gyomaendrőd, Fő út 133/1. Tel.:
(66)386-608 Kis Sándor - 10 fő kútkezelő.

13. Csaba-Berény Gépgyártó Kft. Mezöberény. Gyomai út
204. Tel.: (66)352-422 Molnár Mihály - 6 fő esztergá
lyos.

14. Magyar Vöröskereszt Gyomaendrődí Szervezete
Gyomaendrőd. Fő út 3. Tel.: (66)328-557. Kiss Rozália
- 1 fő szociális munkatárs.

15. ÉPFE Bt. Gyomaendrőd, Juhász Gy. u. 34/1. Tel.:
(20)9367-514. Bartha László - 1 fő építőipari tech
nikus.

16 Sellő Ruhaipari Kft. - 5 fő varrónő.

17. Stafirung Kft. - 10 fő varrónő.

18. Fress-Mode Kft. - 10 fő szabó, varrónő.
19. Lading János vállalkozó - 5 fő cipőfelsőrész

készítő.

20. Békés megyei Állami KPM - 1 fő műszaki irányító.

Érdeklődnia Munkaügyi Kirendeltségen szíveskedjék!.
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2000-ben is megtalál minket

Lionne Shop
. arany- és ezüst ékszerek,

. 22 karátos arannyal Futtatott bizsuk)
. Fotócikkek (gépek, Filmek)

AKCiÓ! 2 tekercses AGFA-Film mellé karóra az ajándék.

~ I~ ICaJpl
TV-SHOP
az ÁFÉSZ Hősök úti ABC

áruházában
Nem kell postaköltséget

fizetnie!

Videón megnézheti,
kiválaszthatja

és olcsóbban
megvásárolhatja
a N-SHOP népszerű

termékeit áruházunkban
2000. febuáIjától!

RÓZA VENDEL
Gyomaendrőd,

Hársfa u. 8/J.
Tel./fax/ü. rögz.: 66/386-736,

tel.: 66/282-686

-
, ,

NYELV8TUDIO
INTEQ

UONNE
SHOP

Folyamatosan indulnak 6-10 [ös

NYELVTANFOLYAMOK
Kezdötöl a nyelvvizsga szintig.
valamint korrepetáló és felzárkóztató csoportok
30 órás 8 500 Ft • 50 órás 13 500 Ft

Próbavizsga az állami nyelvvizsga feltételei szerint
Helyszín: Gyomaendröd. Kossuth u. 18. (FOLMELL)

Felvilágosítás és jelentkezés:
Róza Vendel Gyomaendröd. Hársfa u. 8/1.
Telefon/fax/Ü2enetrögzítö: 66/386-736 Telefon: 66/282-686
Mobil: 06/20/9142-122
E-mai\: v.enc!'el@bekes.hun~ary.net ,
FORDITAS. TOLMACSOLAS

GácsiBS Opti ka
INGYENES

computeres és szemész
szakorvosi látásvizsgálat

minden kedden du. lS.OO-tól!
1111" Szemüvegkészítés, javítás 1 órán belül,

illetve rövid határidővel

1111" Különleges minőség, vékonyított,
könnyített szemüveglencsék magas színvonaIon

1111" Multifokális lencsék akciós áron!
1111" Amator filmkidolgozás 1 nap alatt!

Gyomaendrőd,Pásztor J u. 25.
Telefon: 282-609

r~114~~útai rI~~
: HÁROM HÍD KFT. - CÍM: FŐ ÚT 216. I
m 20-50%-05 árengedmény i
~ női cipő 300 Ft • női csizma 980 Ft ~
~ - női köntös 2850 Ft ~j

~4 - férfi pizsama 1200 Ft f~

~JJ _ férfi inc> 300 Ft ~
~ o r,~
l}:! - fanner 2600 Ft ~

; gyerekbakancs 300 Ft ~
I gyerekkabát 1850 Ft ~
m gyerek rnelegítö 1450 Ft ~

I Nyitua tartás: . I
I Hétfötöl péntekig 9.00-12.00, 12.30-17.00 ~I Szombaton: 9.00-12.00 ~

I Várjuk kedves vásárlóinkat! ~

~a~*..?&~W~'?<'?<"&"&"&"&"&<-3&'R"&'R~"&':R~'R~"&"&"&;4"&"&"&"&"&~'R"&"&~

Tüzép-telep
Gyomaendrődönaz endrődi vásártéren

• Olasz, spanyol, alföldi járólapok
• kültéri (fagyálló) és beltéri burkolat m2;

1400 Ftlm 2-től • Oltott mész kapható!
Rövid határidőre megrendelhetó"k! Mindenféle utalványt beváltunk!

Telefon: 06/60/343-791, 06/60/454-991, 66/284-812 este
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, ,
, UTI Atmeneti kabatok
~ óriási vására
~ géprongy
, Uo \ folyamatosan kapható

" Nyitva tartás:

Gyomaendrffd hétfő: 8-17-ig, keddtől péntekig: 8.30-17-ig,

Fff út 230. szombaton: 8-12-ig

KÖRNYEZETVÉDELMI BEJELENTÉSEK, BEVALLÁSOK KÉszíTÉSE
Telepengedéllyel ,

tevékenységi engedéllyel kapcsolatos ügyintézés.

RÁCZ MÁRIA
környezetvédelmi szakelőadó Tel.: 66/284-011, 06/20/9857-378

HOZZA

GÓLYA

A

• homok, sóder, cement, mész, kőzúzalék szállítása
• föld, valamint betontörmelék díjmentes elhelyezése

TEL.: 06/60/348-018
• út-, víz-, szennyvízbekötés tervezése, kivitelezése
• építőmesteri, műtárgyépítési munkák elvégzése
• földmunkavégzés autógréderrel, úthengerrel

árokásás és rakodás
• betonbontás, élvágás, döngölés, kisfelületek

aszfaltozása

5500 GYOMAENDRÓD, TOMPA U. 22.
TEL./FAX: 06/66/386-186

~

PAPIRDOBOZ,
~ ~

FOLlAZSAK
gyártása

RÓZA VENDEL
5500 GYOMAENDRŐD,Hársfa u. 8/1.

Tel./Fax: 66/386-736

20% ElŐlEG bEfizETÉssEI, 70% bEfizETÉSTŐl

CASCO NÉlkül, HASZNÁlT GÉpjÁRMŰ

És MozCjÁSkORlÁTOlOTTAk UTAlvÁNyÁNAk bESZÁMíTÁSÁVAl

ÍJj Suzukihoz JUTHAT.

CÉ!cSOPORTOS kEdVEZMÉNYEk iGÉNybE VEHETŐkl

Az ÖN MÁRkAkERESkEdőjE:

AFIT I{h. GyuLA, CSAbAi ÚT 9.
TEL: 66/'62,.887, 66/46 ,,.062

•

I

KERTMEGI MIHÁLY
általános asztalos

GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 111. sz.
Telefon: 66/283-225
MEGRENDELHETŐK:

ajtók, ablakok
és bútorok

egyedi megtervezése

ONL.INE
_.-.-._._.

GYOMASZOLG KFT.
Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. Tel.: 386-233 Fax: 386-269

Állunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az aJábbiakkal:

lb
-magas- és mélyépítöipari kivitelezés és szolgáltatás,
- szemétszállítás,
- szállítás, gépbérlet,
- betonértékesítés, helyszínre történö kiszállítás,
-teljes körű temetkezési szolgáltatás.

opy-Forc
Számftástechnikai és Irodatechnikai Bt.

CT.: HAINFART MIHÁLY

Új és használt számítógépek, fénymásolók adása-vétele, javítása

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI ÉS IRODATECHNIKAI
SZERVIZ! • SZÖVEGSZERKESZTÉS!

Másolópapír, fa'q)apír, leporelló, boriték, öntapadós címke

Nyomtatókazetta, festékszalag, toner

HP4P, 5P, 6P, HP4L, 5L, 6L. Cartridge újratöltés

RlCOH, CANON, SHARP másológépek kazettatöltése

AUDIO- VIDEOSZERVIZ!
Pénztárgépek, árazógépek forgalmazása. javítása

TEC. SAMSUNG PÉNZTÁRGÉPEK
MÁRKASZERVIZE!

5500 Gyomaendröd. Zrínyi u. 26. Tel.: 66/284-788. 20/9439-172

•
Számítás- és irodatechnika

SONY PLAYSTATION SZERVIZELÉSE!

• Használt számítógépek adásvétele - Audio-video szerviz •

L Gyomaendrőd, Fő út 181/1. -Tel./Fax: 284-559 .J._._._._._.
I
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....;'

Gyomaendr6d, Kossuth u. 18. sz. alatt várom megrendeléseikel.

1J~~:

hozott anyagból kosztümök, nadrágok, szoknyák, blúzok,
blézerek, pólók, ruhák, alkalmi és táncruhák egyedi méret
és igény szerinti elkészítését, varrását gyermek mérettől

anői extra méretig.
Nyitva tartás: ahét minden napján 8-17 óráig.

Gyors határidő, jó minőség, kedvező árak!

&~~
'J::~ u. 1%.

7et.: 3%6-522/23-44 m.etté4
"í1to.td: 06/30/90%7-%0%

THERNI·
Epítőipari Szövetkezet

TEVÉKENYSÉGEINKET PIACKÉPES ÁRON KíNÁLJUK
• Magas- és mélyépítési munkák generál kivitelezése tervezése
• Transzportbeton értékesítés, szállítás
• Egyedi asztalos termékek gyártása
• Interspan bútorlap-értékesítés
• Építőipari gépek, segédeszközök bérbeadása (toronydaru,

keretes állvány, útpanel. .. )

.~;~:: l

· SZÜNETEL A TEMETÉS
N Gyomaszolg Kft. értesíti alakosságot, .hogy ·az
endrődi köztemetőben aföldbehantolástszüneteltet-'
ni kényszerülnek kb. áprilisig, tekintettel a magas
talajvízszintre. Urnás temetést továbbr~ is .végez
nek. Szíves megértésüket kéri a Gyomaszolg Kft.

W,S'%Z%~"%~ZZ'Z%;c'%.Z'%Z%%%;S%'r:S:~'%1"%ZZZZ'%::Z'Zél;.:Z-.Z'.:Z'%$'1

I AGRO ÁRUHÁZ I
I Fö út 15. sz. (volt Jóbarát bisztró) I
~ I
m Megérkeztek a tavaszi kerti magok, ~
~ aprómagok, vetőmagok, kukorica-vetőmag, W
~ zöldségfélék, bioburgonya, tavaszi műtrágyák, W
~ virághagymák pl. begonia, kardvirág, dália. i
~ Búvárszivattyúk, csövek, tömlők, i
I gumicsizmák, szegek ~
mLemosó vegyszerek, kéziszerszámok, fünyírók, ~
~ görgős kerekek bútorokhoz, kiskocsikhoz, i
~ szekrényekhez, asztalokhoz stb. I
~ I
~ Farkas Máté i
m Tel.: 06/20/9527-032, 66/386-274 I
~~~-:a~~~~"&.'"a~~~~~~~1&.~~~~~"&~~"e.~~~~&~:a~"a.~*~1

~Sa,./Jk/'á;z~

Csemege
Ct.: Tímár Vince

Blaha u. 27. Tel.: 386·691
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 6-18 óráig,

szombaton: 6-12 óráig, vasárnap: 7-10 óráig

af .Körösi Weekend Hor~ász-.~~
~hobbY-, kempinl!szaküzlet ~~

Horgászfelszerelések - teljes márkakínálat

Festékek - nagy választék, kedvező ár
Ajándéktárgyak

GYÜMÖLCSfÁK ÉS DíSZNÖUÉNYEK
UÁLOGASSON SZÉLES UÁLASZTÉKUNK8ÓU

Endrőd. Hídfő út 12. Tel.: 66/386-827

Nyitva: mindennap 8-18 óráig

Gépjármű-tulajdonosokfigyelem!
Vállalkozásom keretén belül:

Gyári, új gumiabroncsok árusítása személy-,
teher-, mg.-i gépjárművekhez,

valamint targoncához. ef
Továbbá vállalom: .
Személy-, teher-, mg.-i gépjármű T&lf

és ~a,rg?nca g~mik,öp,enyszerelését,
javItasat, centi rozasat,

Erdeklődni:

Katona György gumijavító
5500 Gyomaendrőd,Bajcsy-Zs. út 107.

Tel.: 66/285-127 Nyitva: H-P: 8-17-ig, SZG.: 8-12-ig.

RÉGI BÚTORT,
ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK
Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.

Telefon: 06/66/285-2270613019533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékot,
régiségeket, ócskaságokat • régi

stílbútorokat • parasztbútort (szekrény,
asztal, kaszli, sublót, falitéka,

konyhaszekrény, láda, szék, tükör és
tükörasztal, kredenc)

Fizetés azonnal, készpénzzel!
BARKAr ZsOLT, GYOMAENDRÖD. BOCSKAI u. 59.
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SUZUKI Gyomaendrődön

AUTOSOK FIGYELEMI
Március 6-án nyílik

a Gyomai Autócentrum!
Szolgáltatásaink

• Suzuki autószalon új és használt gépjárművek
• Teljeskörű gépjárműjavítás, műszaki vizsgára

való felkészítés, vizsgáztatás, ügyintézés
• KarosszéIiajavítás

• Autó- és utánfutó kölcsönzés
• Nyugati és keleti gépjárműalkatrész-üzlet

• Eredetiségvizsgálat
Térjen be hozzánk, hogy Ön és autója jól járjon!

I~ IGyomai Aulócenlrum Klt. $Fö út 140.
(A volt Hötechnikai Kft.

SUZUKI telephelyén) SUZUKI

- Tel./fax: 661386-322, 661386-089111

- Milyen elképzelésből valósul meg Gyomaendrődön a SUZUKI szalon, illetve
centrum? - kérdezte a Hfradö Bertök Lászlót a Szarvasi Autöcentrum Bt.
ügyvezetójét.

- Cégünk már meglévő telephellyel rendelkezik Szarvason. Tulajdonképpen a
vásárlókörünk hiányolta azl, hogy Gyomaendrődön miért nincs egy autószalon ...?
Ezen ötlet és ösztönzés után határoztuk el, hogy Gyomaendrődön aSUZUKI-nak
jelen kell lennie. Atelephely megvásárlását követi mostmár hamarosan az autósza
Ion megnyitója Aszalon melleIt egy általános márkaellátoltságú alkatrészüzlet és
egy szervizháttér áll majd alakosság rendelkezésére.

Alt tervezzük, hogy egyelőre 10 főt alkalmazunk a későbbi bővítésig. Műszaki

vizsgáztatás, zöldkártya kiadás és általános szervizelés lesz a telep
tevékenységében Szeretnénk azt anévhez kapcsolódó lehetőséget, ami Szarvason
már jól funkcionál, amit a cég neve is jelent az autócentrum szóval, szolgáltatá
sunkban létrehozni itt is. Mindent egy helyen megkaphasson avendég.

Frekventált helyet kerestünk és így jött aképbe aHőtechnika eladó üzeme, telep
helye.

Saját finanszírozásból jön létre acentrumunk, hitelt nem kellett lelvenni. Viszont
egy ilyen beruházás megfelelő anyagi átcsoportosítást igényelt és felhasználtuk a
tartalékaink túlnyomó többségéL Azonban az eredmény a fontos, hogy az
ügyfelekért atelephely megszü!essen.

Lehetőség szerint a szaki pari munkák belső elvégzésével szeretnénk nyitni
MÁRCIUS 6-án. A külső homlokzat lehel, hogy folyamatosan, az időjárás függ
vényében alakul.

- ASUZUKt annyira ami autónk, hogya gyomaendrődiek is itthon juthatnak
hozzá ezután. ..

- Észrevehető, hogy Magyarországon a SUZUKI piacvezető lelt. Igény is van
iránta. Szeretnénk azt, hogy közelebbről megismerhessék ezt a márkát az érdek
lődők, alehetséges későbbi vevők ís.

Mivel a szakszerviz is megvalósul, minden egyes infóval a közönség ren-
delkezésére állunk. - b-

... 'J

betegek
utókezelése,
gyógyszerek

Dr. Hajdú

Dg.: Onkológiai
Kivizsgálása, kezelése,

gondozása. Daganatellenes
felírása.

DgS'.~ .t\.ltalános sebészeti betegségek !,:<,.<.••.·.J~.,.•i.'

\:rvek, visszerek, epe-, gyomor- és bél- ~~

panaszok, emlőbetegségek kivizsgálása, itl
kezelése. Visszerek kezelése injekcióval is!]
Szemölcsök, bőrelváltozások, benőtt;

körmök, tetoválások, végbél panaszok, f

lábszárfekélyek, nehezen gyógyuló sebek, ~l
sztóma problémák sebészi és gyógyszeres ~

kezelése. li
'~
,,~

i
j
J
J
~l..,
:~

Rendel: Dr. Hajdú Jenő
a debreceni I~ sz. Sebészeti klinikáról

!~

Tel.:06 20/988-5954 (16 óra után) ;;
=.=.=.=.... =._.. =-=...=.. =..=.=.=-..=...~=_=._.=-=.=_c.=....=..::::d.,J

A LÁTSZERÉSZ ÜZLETbEN

Anyakönyvi változások
Házasságkötések: Turi Sándor és Timár Aranka Veronika.
Elhunytak: Beranek Ottóné Németh Gizella 91, Jenei Bálintné
Nagy Erzsébet 87, Tandi János 65, Csüllög Ferenc 67, Kulik
Gergelyné Takács Ilona 90, Gellai Dezsőné Gubuznai Mária 69,
Nagy Ferenc 48, Hegedűs László 37 éves korában.

~
CYOMAENdRŐdl SZAbAdsÁq TÉR 5.

TElEfoN: 284~2 55

INCjYENES COMpUTERES
SZEMVizsCjÁlAT .

kÉTfő, kEdd, pÉNTEk, SZOMbAT dÉlElőTT 9-l 2~iCj

SZEMüvECjEk kÉszíTÉSE, jAvíTÁSA.

ECjyÉb opTikAi cikkEk NACjY vÁlASZTÉkbAN.

ÁTMENETES bifokÁlis lENcsÉk (pROCjflEsszív)

20%-os ÁRkEdvEZMÉNNYEl • vÁRjuk kEdVES vÁsÁRlóiNkAT.

SzarfZa Ci/la lÁTSZERÉSZMESTER

KÖSZÖNET
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonok
nak és ismerősöknek, akik Uhrin Miklósné, Véha Terézia
temetésén részt vettek, sírjára amegemlékezés virágait elhe
lyezték. A gyászoló család

·;..:lg~ii{i;é$,Q~9t< .·"~n~~l~s:~
·"·=<~Héíye;Dé;a~áitYá,Jé9g.yár"~31~i:' ..

Margaréta IdősekOtthona
Rendeltis a hónap L és UL szombatján

Oaa-1ott- ól'áig
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Miskolc, ifjúsági rangsorversenyen

ÖSTERMELÖ ADÓZÓK

Judá hírek

A helyi adók változásával kapcsolatban az
őstermelőkrevonatkozó rendelet helyesen:
"Adókötelezettség alóli mentesség illeti meg
állandó jelleggel végzett ipaIÜzési tevékenység
vonatkozásában az őstermelő adózót, 2000.
adóévben. Kapcsolt tevékenység esetén ezt a
mentességet az adózó csak az őstermelésből

származó árbevétele után érvényesítheti."

-b-

,

AGAZDAK
, ,

SZOLGALATABAN

----~

gyomafarm
MI»kft.

.I'

Gazda Aruház
APenny Market mellett

Tel.: 06/66/386-359· 06/30/9854-756

Várjuk kedves vásárlóinkatf

• ALKO szivattyúk. 14200,- Ft-tól
• tavaszi lemosó növényvédőszerek szak

tanácsadással
- vetőmagok, műtrágyák

- burgonya vetőgumó

- elektromos és benzinmotoros láncfűrészek

- Mv, Kiskun és Dekalb kukorica vetőmagok

- virághagymák

Konferencia az új Közösségi házban
Kétnapos konferenciát rendezett Gyomaendrődön a Fő úti székházában a
Cigány Kisebbségi Önkormányzat február 18-19-én. Ezen részt vettek a
megyéből és az országból érkezett cigány szervezetek tagjai, saz ezeket össze
fogó civil szervezetek képviselői és előadók.

Dr. Dávid Imre polgármester megnyitó beszédében üdvözölte a
résztvevőket. Elmondta még, hogy az összegyűltek azokkal a fontos prob
lémákkal foglalkoznak majd két napon keresztül, amelyek ma mindennapi
gondjaik közepette is súlyosak. Foglalkoznak acigányság helyzetével, annak
összes problémáival, valamint atény és amúlt feltárása mellett valószínűleg
az ebből kivezető utat is keresik.

Megnyugtató számunkra az, hogy egy évvel ezelőtt elindított Cigány
Kisebbségi Ház megvásárlása, megvalósítása amai napra eljutott odáig, hogy
ma itt egy konferenciát lehet tartani.

Az országban mindenkit foglalkoztat a cigányság sorsa, törvényadta
lehetőségeik, pl abeilleszkedés és amunkalehetőség problémái

Például a városban az Ipari Park cím elnyerése után már az előkészítés

során munkát adhat sokaknak aprojekt.
Acél eléréséhez akonferencia azzal is foglalkozik majd, hogyan jutunk el

az alagút végére, mit vállal acigányság és mit az önkormányzat.
Hevesi József Békés megyei szakfőtanácsos többek között elmondta, hogy

Békés megyében harmadiknak alakult meg a gyomaendrődi Cigány
Közösségi Ház és hamarosan Dobozon is hasonló rendeltetésű objektum
valósul meg.

ACigány Önkormányzat vezetői járatlan utakon járnak, ezért avezetés belső

egysége nagyon fontos és a cselekvő együttműködés megléte is lényeges.
Kiemelte: acigányság oktatása, iskoláztatása már óvodás kortól kezdődően

problémás. Ennek javítása minimális igény lenne. Akét nap alatt nagyon sok
érdekes témában adtak neves előadók, mint pl. dr. Farkas Gabriella, dr. Varjú
Gariella, Farkas László, Teleki László, Tóth Mihály előadásokat.

L helyezett
II. helyezett
V. helyezett
VI). helyezett lett.

45 kg
45 kg
66 kg
52 kg

- Polányi Gábor
Gózon Gábor
Vetró Péter
Szabó Marianna

[. Rendőrségihírek • ]
a februári eseményekról

- Február 1-jén egy angol állampolgárságú hölgy az Interminor sörözőben

garázdálkodott. Ittas állapotban egy vendég szemüvegét eltörte és többeket
zaklatott.
- Telefonfülkéket próbáltak feltörni. Al egyik esetben mintegy 600 Ft-ra tet
tek szert, ám inkább csak megrongálták akészülékeket ismeretlen garázdák.
- AZöldpokol sörözőben az egyik vendég feldühödött azon, hogy minden
pénzét elnyerte a gép, bosszút állt a masinán és 100 ezer Ft kárt okozott
benne.
- A Rév-zugban több víkendházat törtek fel. Rádiós magnót, szőnyeget,

játékokat, öntözőfejet, szerszámokat, konyhai felszereléseket vittek el.
ABónom-zugban három víkend házba is ellátogattak, de semmit nem vittek el.
- 9-én aStop-shopok egyikébe, aruhaüzletbe törtek be és 40 db télikabátot
raboltak el. Arendőrjárőr üldözőbe vette amenekülő gépjárművet, amiben az
elkövetők Mezőtúr írányába haladtak. Amezőtúri rendőrök segítsége ellenére
egy földútra tértek le amenekülők és sikerült egérutat nyerniük is, agépko
csi!, amiről közben kiderült, hogy lopott volt, hátra kellett hagyniuk. Al eljárás
fo Iyamatban van.
- Két HALÁLOS baleset történt egymást követő napokon. 9-én 17.55-kor a
44-es úton Békéscsaba felé közlekedő gépkocsi hátulról belerohant egy
kerékpárosba, aki ahelyszínen meghalt.
Másnap aKodály és Fő út kereszleződésében szintén egyirányba haladó gép
kocsi és kerékpáros ütközött 9.1 O-kor reggel. Akerékpáros akórházba szál
lítás után belehalt sérüléseibe.
- 20-án Öregszőlőben a háza előtt ácsorgó idős, rosszul látó embert két
személy betuszkolt házába, ahol saját sprayjévellefújták az áldozatot, majd 32
ezer Ft-jának átadására kényszerítették. Ez ügyben anapokban őrizetbe vettek
egy helyi polgárt, aki ugyan tagadja cselekményét, de vannak ellene "valló"
bizonyítékok. Eddig ismeretlen társát még keresik.
- A Templom- és Torzsás-zugba törtek be hétvégi házakba. Porszívót,
hősugárzót, ruhanemű! vittek el, ill. nagy értékű rongálást végeztek.
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